
КАРАГАНДЫ ОБЛЫСЫ Б1Л1М 
БАСКАРМАСЫНЫЦ 

АБАЙ АУДАНЫ Б1Л1М БОЛ1М1Н1Ц 
«НУРКЕН ЭБД1РОВ АТЫНДАГЫ TIPEK 

МЕКТЕБ1 (РЕСУРСТЫК ОРТАЛЬЩ)» 
КОММУНАЛДЫК МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ’ОПОРНАЯ ШКОЛА 

(РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР) 
ИМЕНИ НУРКЕНА АБДИРОВА" 

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АБАЙСКОГО 
РАЙОНА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Б¥ЙРЬЩ
Абай каласы

ПРИКАЗ
№ /Ю______

город Абай

1
Ауыз су режимшсащаута 
жауапты адамды 
татайындау туралы 

2021 жылгы 05 тамыздаты №КР ДСМ-76 "бипм беру уйымдарындагы тэртшке 
койылатын санитариялык-эпидемиологиялык талаптар" санитариялык кагидаларына 
сэйкес мектеп окушыларыныц ауызсу режимш уйымдастыруды, санитариялык- 
гигиеналык талаптарды сакдауды бацылауды жузеге асыру максатында 
Б¥ЙЫРАМЫН:
1. Мектепте ауызсу режимш келес! нысанда уйымдастыру: бастауыш мектептш 
6ipiHini кабатыньщ дэлхзшде бетелкедеп су, мектеп асханасында ауызсу фонтаны;
2. 2024-2025 оку жылында ауызсу режимш уйымдастыруга жауапты медицина 
кызметкерш Г.С. Бодраята тагайындалсын;
3. 1-11 сыныптардыц сынып жетекнплер! окушылардыц мектепте болтан барлык 
уакыты 1шшде ауыз суга еркш кол жетюзуш камтамасыз етсш;
4. Бетелкедеп суы бар ыдыстарды уактылы ауыстырганы ушш жауапкершЫк 
ЭШЖ жешндеп директордьщ орынбасары Г. Р. Ишмиевага жуктелсш.;
5. Осы буйрыктьщ орындалуын бакылауды оз!ме калдырамын.

Л.Гурова

Г.Бодрая

Г.Ишмиева



КАРАГАНДЫ ОБЛЫСЫ Б1Л1М 
баскармасыныц 

АБАЙ АУДАНЫ Б1Л1М БОЛ1М1НЩ 
«НУРКЕН 0БД1РОВ АТЫНДАГЫ TIPEK 

МЕКТЕБ1 (РЕСУРСТЫК ОРТАЛЫВД» 
КОММУНАЛДЫК МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ’’ОПОРНАЯ ШКОЛА 

(РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР) 
ИМЕНИ НУРКЕНА АБДИРОВА’’ 

ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ АБАЙСКОГО 
РАЙОНА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Б¥ЙРЬЩ
Абай каласы

ПРИКАЗ
№ Ж)________

город Абай

Г -I
О назначении 
ответственного за 
соблюдение питьевого режима ’

В целях осуществления контроля организации питьевого режима обучающихся 
школы, соблюдения санитарно-гигиенических требований, согласно Санитарных 
правил «Санитарно-эпидемиологические требования к порядку в организациях 
образования» от 05 августа 2021 года №КД ДСМ-76 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питьевой режим в школе в следующей форме: вода 
бутилированная в коридоре первого этажа начальной школы, питьевой фонтан в 
столовой школы;
2. Назначить ответственной за организацию питьевого режима в 2024-2025 
учебном году, медицинского работника Бодрую Г.С.;
3. Классным руководителям 1-11 классов обеспечить свободный доступ 
обучающихся к питьевой воде в течение всего времени их пребывания в школе;
4. Ответственность за своевременную замену емкостей с бутилированной водой 
возложить на замдиректора по АХР Ишмиеву Г.Р.;
5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

Ознакомлены:

Л.Гурова

Г.Бодрая

Г.Ишмиева



Осы құжат «Электрондық құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы» Қазақстан
Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы N 370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз
тасығыштағы құжатпен бірдей.

Тауарларды мемлекеттік сатып алу туралы шарт

Қарағанды облысы №31 2024-03-21

Бұдан әрі «Тапсырыс беруші» деп аталатын Қарағанды облысы білім басқармасының Абай
ауданы  білім  бөлімінің  "Нұркен  Әбдіров  атындағы  тірек  мектебі  (ресурстық  орталық)"
коммуналдық  мемлекеттік  мекемесі,  07.10.2022  ж.  №  178  жарғы  негізінде  әрекет  ететін
Басшысы Гурова Людмила Алексеевна атынан бір тараптан және бұдан әрі «Өнім беруші» деп
аталынатын "Шаңырақ" әлеуметтік кәсіпорыны" жауапкершілігі шектеулі серіктестігі, ecnfdf
негізінде әрекет ететін Басшысы Төлеген Гүлнұр Мендіханқызы атынан екінші тараптан, бұдан
әрі  бірлесіп «Тараптар» деп аталатындар «Мемлекеттік сатып алу туралы» 2015 жылғы 4
желтоқсандағы Қазақстан Республикасы Заңының (бұдан әрі – Заң) және «2024-03-06» жыл №
11813988-ЗЦП1 «Бағалы ұсыныныстарға сұраным» мемлекеттік сатып алудың қорытындылары
негізінде осы тауарларды мемлекеттік сатып алу туралы шартты (бұдан әрі – Шарт) жасасты
және мына төмендегі туралы келісімге келді:

1 Шарттың мәні

1.1  Өнім  беруші  осы  Шарттың  ажырамас  бөлігі  болып  табылатын  оған  қосымшаларда
көрсетілген шарттарға, талаптарға сәйкес және баға бойынша Тауарды жеткізуге міндеттенеді,
ал Тапсырыс беруші осы Шарттың талаптарымен Тауарды қабылдауға және Шарт бойынша
Өнім беруші өз міндеттемелерін тиісінше орындау шартында төлеуге міндеттенеді:
ерекшелігі бойынша 203-015-414 ;

1.2 Төмендегі санамаланған құжаттар және оларда айтылған талаптар осы Шартты құрайды
және оның ажырамас бөлігі болып саналады, атап айтсақ:

1) осы Шарт;

2) лоттар тізбесі және тауарларды жеткізу шарты (1-қосымша);

3) техникалық ерекшелік (2-қосымша).
2 Шарттың сомасы және ақы төлеу шарттары

2.1 Шарттың жалпы сомасы Шартқа № 1 қосымшада айқындалады және 272 000.00 (екі жүз
жетпіс екі мың тенге нөл тиын) )  теңгені құрайды және Тауарлар жеткізумен байланысты
барлық шығыстарды, ҚҚС-сыз (бұдан әрі – Шарттың сомасы) қамтиды.

2.2 Шарт
203 Мемлекеттік орта білім беру ұйымдарында жан басына шаққандағы қаржыландыруды іске
асыруға  бюджеттік  бағдарламасы,  015  Жергілікті  бюджет  қаражаты  есебінен  кіші
бағдарламасы,  414  Машиналар,  жабдықтар,  өндірістік  және  шаруашылық  мүккамал
құралдарын сатып алу ерекшелігі бойынша - 272 000.00 (екі жүз жетпіс екі мың тенге нөл
тиын) ҚҚС есепке алмағанда 2024 жылы қаражаттар есебінен каржыландырылады.

2.3  Жеткізілген  Тауар  үшін  төлемді  Тапсырыс  беруші  Тауарларды  қабылдап  алу-беру
актісіне Тараптар қол қойған күннен бастап 30 (отыз) күнтізбелік күннен кешіктірмей Өнім
берушінің есеп шотына ақшалай қаражат аудару арқылы жүргізеді

2.4  Сандық  және  құндық  шамадағы  жеткізілетін  тауар  көлемі  Шартқа  1-қосымшада
келтірілген.



Осы құжат «Электрондық құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы» Қазақстан
Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы N 370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз
тасығыштағы құжатпен бірдей.

2.5 Төлеу алдындағы қажетті құжаттар

1) қол қойылған Шарт;

2) жүкқұжат

3) Тауарларды қабылдап алу-беру актісі (актілері);

4)  мемлекеттiк  сатып  алуды  жүзеге  асыру  қағидаларына  44-қосымшаға  сәйкес  нысан
бойынша тауарлардағы жергілікті қамту туралы есеп;

5) жеткізілген тауарлардың санын, бірлік бағасы мен жалпы сомасын сипаттай, көрсете
отырып, Өнім беруші Тапсырыс берушіге ұсынған электрондық шот-фактура;

3 Тараптардың міндеттемелері

3.1 Өнім беруші мыналарға:

1) Шарт бойынша өзіне алған міндеттемелердің толық және тиесілі орындалуын қамтамасыз
етуге;

2) Шарт күшіне енген күннен бастап он жұмыс күні ішінде жалпы 8 160.00 ((сегіз мың жүз
алпыс тенге нөл тиын)) құрайтын Шарттың жалпы сомасының 8 160.00 теңгеге тең 3 (үш)
пайызы мөлшерінде Шарттың орындалуын қамтамасыз ету сомасын және 0.00 теңгеге Шартқа
1-қосымшаға  сәйкес  шарт  мәні  бойынша  көзделген  аванс  мөлшерін,  төмендегідей  түрде
енгізуге міндеттенеді:
әлеуетті өнім берушінің электрондық әмиянындағы ақша;
не:
Мемлекеттік  сатып  алуды  жүзеге  асыру  қағидаларына  38-қосымшаға  сәйкес  электрондық
құжат нысанында берілетін банктік кепілдік.
не:
шарттың  орындалуын  қамтамасыз  ету  (авансты  қамтамасыз  ету)  мақсаттары  үшін,  «Өнім
берушінің азаматтық-құқықтық жауапкершілігін сақтандырудың үлгілік шартын бекіту туралы»
Қазақстан Республикасы Қаржы министрінің 2022 жылғы 23 ақпандағы № 206 бұйрығымен
(Нормативтік құқықтық актілерді  мемлекеттік  тіркеу тізілімінде № 12599 болып тіркелген)
бекітілген, өнім берушінің азаматтық-құқықтық жауапкершілігін сақтандырудың үлгілік шартқа
сәйкес жасалатын өнім берушінің азаматтық-құқықтық жауапкершілігін сақтандыру шарты.
Азаматтық-құқықтық жауапкершілікті сақтандыру шартын электрондық құжат нысанында не
қағаз тасығышта ұсынылады.
Өнім беруші шарттың орындалуын қамтамасыз етуді (авансты қамтамасыз етуді) веб-порталда
оның электрондық көшірмесін орналастыра отырып, қағаз тасығышта ұсынған кезде түпнұсқа
тапсырыс  берушіге  шарттың  орындалуын  қамтамасыз  етуді  (авансты  қамтамасыз  етуді)
ұсынудың түпкілікті мерзіміне дейін ұсынылады.
Тапсырыс беруші сақтандыру шартын алу фактісін қағаз тасығышта өнім берушінің азаматтық-
құқықтық жауапкершілігін сақтандыру шарттарын тіркеу журналында тіркейді.
Бұл  ретте,  Шарттың  орындалуын  қамтамасыз  ету  өнім  беруші  Шарттың  орындалуын
қамтамасыз етуді енгізу мерзімі өткенге дейін Шарт бойынша міндеттемелерді толық және
тиісінше орындаған жағдайда енгізбеуі мүмкін;

3) Шарт бойынша өз міндеттемелерін орындау кезінде Шарттың ажырамас бөлігі  болып
табылатын  осы  Шартқа  қосымшаларда  көрсетілген  талаптарға  тауарлардың  сәйкестігін
қамтамасыз  етуге;



Осы құжат «Электрондық құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы» Қазақстан
Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы N 370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз
тасығыштағы құжатпен бірдей.

4) Тауарларды түпкілікті арналған пунктіне тасымалдау кезінде олардың бұзылудан немесе
бүлінуден  сақтай  алатын  орауышын  қамтамасыз  етуді.  Орауыш  қандай  да  бір  шектеусіз
қарқынды  жүктеу-тасымалдау  өңдеуі  мен  экстремалды  температуралардың  әсерлерге,
тасымалдау кезінде тұздар мен жауын-шашынға, сондай-ақ ашық түрде сақтауға төзе алатын
болуы қажет.  Оралған жәшіктер габариттері  мен олардың салмақтарын айқындау кезінде,
Тауарлар тасымалының барлық пункттерінде жеткізудің соңғы пунктінің алыстылығын және
қуатты жүккөтергіш құралдарының бар болуын ескеру қажет;

5) Тапсырыс берушінің алдын ала жазбаша келісімінсіз Тапсырыс беруші немесе Шарттың
жағдайларын  орындау  үшін  Өнім  беруші  тартқан  персоналдан  басқа  оның  атынан  басқа
тұлғалар  ұсынған  техникалық құжаттаманың мазмұнын ашпауға  міндеттенеді.  Көрсетілген
ақпарат  бұл  персоналға  құпия  түрде  және  міндеттемелерді  орындауға  қажетті  шамада
ұсынылуы тиіс;

6) Тапсырыс берушінің алдын ала жазбаша келісімінсіз жоғарыда көрсетілген құжаттарды
және ақпаратты Шартты жүзеге асыру мақсатынан басқа мақсатта пайдаланбауға;

7) Тапсырыс берушінің бірінші талабы бойынша Шарт бойынша міндеттемелердің орындалу
барысы туралы ақпарат ұсынуға;

8)  Өнім  берушінің  Шарттың  талаптарын  тиісінше  орындамауынан  және/немесе  өзге  де
заңсыз іс-әрекеттермен туындаған келтірілген залалдарды Тапсырыс берушіге толық көлемде
өтеуге міндеттенеді.

9)  Тапсырыс берушіге веб-портал арқылы электрондық цифрлық қолтаңбамен бекітілген
тауарларды қабылдап алу-беру актісін, сондай-ақ осы Қағидаларға 44-қосымшаға сәйкес нысан
бойынша тауарлардағы жергілікті қамту туралы есепті ресімдеуге және жіберуге;

10) Тапсырыс беруші орындалған жұмыстар актісін бекіткеннен кейін Электрондық шот-
фактуралардың  ақпараттық  жүйесінде  шот-фактураны  электронды  нысанда  жазып  беру
қағидаларына  сәйкес  электрондық  шот-фактуралардың  ақпараттық  жүйесі  арқылы
электрондық  нысанда  шот-фактура  жазуға  міндеттенеді.

11) Жеткізуші Шартқа қол қойылған күннен бастап 16 күнтізбелік күн ішінде жүкті жүк
тиегіштерімен  бірге  сол  ерекшеліктерге  сәйкес  ҚОЙМАҒА  жеткізуге  міндеттенеді.
Жеткізушінің немесе уәкілетті өкілдің жеке қатысуы міндетті, түсіру тауардың бағасына кіреді.
Пошта арқылы тауарлар қабылданбайды.

3.2 Өнім беруші:

1) Тапсырыс берушіден Шарт бойынша жеткізілген Тауарларға төлем талап етуге;

2) Тапсырыс берушімен алдын ала орындау мерзімін келісе отырып, Шартқа № 1 қосымшада
көрсетілген Тауарды мерзімінен бұрын жеткізуге құқылы.

3.3 Тапсырыс беруші:

1) тауар жеткізу үшін Өнім берушінің мамандарының қол жеткізуін қамтамасыз етуге;

2) тауардың сәйкессіздіктері мен кемшіліктері анықталған кезде тез арада Өнім берушіні
жазбаша хабарландыруға;

3) тауарды қабылдап алу кезінде веб-портал арқылы Тауарды қабылдап алу-беру актісін



Осы құжат «Электрондық құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы» Қазақстан
Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы N 370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз
тасығыштағы құжатпен бірдей.

бекітуге  не  Мемлекеттiк  сатып  алуды  жүзеге  асыру  қағидаларының  546-тармағында
белгіленген мерзімде оны қабылдамаудың дәлелді негіздемелерін көрсете отырып, Тауарды
қабылдаудан бас тартуға.
Бұл ретте тауарды қабылдап алуды Тапсырыс беруші немесе сенімхат бойынша оның өкілі
жүзеге асырады;

4)  тауарды  (тауарларды)  қабылдау-беру  актісі  бекітілгеннен  кейін  Электрондық  шот-
фактуралардың  ақпараттық  жүйесінде  шот-фактураны  электронды  нысанда  жазып  беру
қағидаларына сәйкес электрондық шот-фактуралар ақпараттық жүйесі арқылы электрондық
нысанда Өнім беруші жазып берген шот-фактураны қабылдауға;

5) осы Шартта белгіленген тәртіпте және мерзімдерде төлем жүргізуге міндеттенеді.

3.4 Тапсырыс беруші:

1) жеткізілген Тауарлардың сапасын тексеруге;

2)  Тауар мерзімінен бұрын жеткізілген жағдайда Тапсырыс беруші  Тауарды мерзімінен
бұрын қабылдауға  және ол  үшін  Шарт талаптарына сәйкес  ақы төлеуге  құқылы.  Тауарды
мерзімінен бұрын жеткізуден бас тартуға оны қабылдау мүмкін болмаған жағдайларда жол
беріледі.

4 Тауарлардың техникалық ерекшелікке сәйкестігін тексеру

4.1  Тапсырыс  беруші  немесе  оның  өкілдері  жеткізілген  Тауарлардың  техникалық
ерекшелікте (Шартқа 2-қосымша) көрсетілген талаптарға сәйкестігі тұрғысынан бақылау мен
тексеру жүргізе алады. Бұл ретте осы тексерістер бойынша барлық шығыстарды Өнім беруші
көтереді. Тапсырыс беруші Өнім берушіні осы мақсаттар үшін белгіленген өз өкілдері туралы
жазбаша түрде уақтылы хабарлауы тиіс.

4.2  Осы  Шарт  шеңберінде  жеткізілген  Тауарлар  техникалық  ерекшелікте  көрсетілген
стандарттарға сәйкес немесе олардан жоғары болуы тиіс.

4.3 Егер тексеру кезінде жеткізілген Тауарлардың нәтижелері  техникалық ерекшеліктің
(Шартқа 2-қосымша) талаптарына сәйкес келмейді деп танылса, Өнім беруші, Тапсырыс беруші
тарапынан  ешқандай  қосымша  шығынсыз,  техникалық  ерекшелік  талаптарына
сәйкессіздіктерді  жою  бойынша  шараларды  тексеру  сәтінен  бастап  5  жұмыс  күні  ішінде
қолданады.

4.4  Тауарлардың  техникалық  ерекшелікке  сәйкестілігін  тексеру  Өнім  беруші  немесе
қосалқы мердігер(лер)  аумағында,  жеткізу  орнында  және  (немесе)  Тауарлардың түпкілікті
мақсат пунктіне жүргізілуі мүмкін. Егер олар Өнім беруші немесе оның қосалқы мердігері(лері)
аумағында  жүргізілетін  болса,  Тапсырыс  беруші  инспекторларына,  Тапсырыс  беруші
тарапынан ешқандай қосымша шығынсыз, сызбалар мен өндірістік ақпараттарға рұқсатты қоса
алғанда, барлық қажетті құралдар мен көмек ұсынылатын болады.

4.5  Жоғарыда  көрсетілген  тармақтың  ешқайсысы  Өнім  берушіні  Шарт  бойынша  басқа
міндеттемелерден босатпайды.

5 Тауарларды жеткізу және құжаттама

5.1 Өнім беруші Тауар арналған пунктте Тапсырыс берушінің өкіліне мынадай құжаттарды
ұсынады:



Осы құжат «Электрондық құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы» Қазақстан
Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы N 370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз
тасығыштағы құжатпен бірдей.

1)  ақпарат  Тауардың  өзінде  және/немесе  орамасында  көрсетілген  не  Тауар  сапасы
дайындаушы кәсіпорынның мөртаңбасымен немесе белгілерді  таратып жаза отырып,  басқа
белгімен Тауардың өзінде және/немесе оның орамасында расталған жағдайларды қоспағанда,
Тауардың жиынтығы, оның техникалық сипаттамасы, пайдалану қағидалары, кепілдігі туралы
мәліметтерді  және  Тауардың  сапасын  және  оның  Қазақстан  Республикасында  танылған
нормативтік-техникалық құжаттарға сәйкестігін айқындау үшін қажетті басқа да мәліметтерді
қамтитын дайындаушы зауыт (жөнелтуші) берген зауыттың сапа сертификатының және/немесе
техникалық паспортының түпнұсқалары немесе нотариалды куәландырылған көшірмелері;

2)  сәйкестігін  міндетті  түрде  растауға  жатпайтын  Тауарларды қоспағанда,  өнім  беруші
растаған Тауардың сәйкестігін бағалау туралы құжаттың (сәйкестік сертификаты / сәйкестігі
туралы декларация / мемлекеттік тіркеу туралы куәлік) көшірмесі;

3)  Дайындаушының  немесе  Өнім  берушінің  (қажет  болған  кезде)  кепілдік  (міндеттеме)
сертификаты;

4)  егер  Тауар  Қазақстанда  шығарылған  болса,  онда  «Тауардың  шығарылған  елін,
Еуразиялық экономикалық одақ тауарының немесе шетел тауарының мәртебесін айқындау,
тауардың шығарылуы туралы сертификат беру және оның күшін жою, тауардың шығарылған
елін  айқындау  жөніндегі  сертификаттың  нысанын  белгілеу  жөніндегі  қағидаларды  бекіту
туралы»  Қазақстан  Республикасы  Сауда  және  интеграция  министрінің  2021  жылғы  13
шілдедегі  №  454-НҚ  бұйрығымен  бекітілген  тауардың  шығарылған  елін,  Еуразиялық
экономикалық  одақ  тауарының  немесе  шетел  тауарының  мәртебесін  айқындау,  тауардың
шығарылуы  туралы  сертификат  беру  және  оның  күшін  жою,  тауардың  шығарылған  елін
айқындау  жөніндегі  сертификаттың нысанын белгілеу  жөніндегі  қағидаларға  (Нормативтік
құқықтық актілерін  мемлекеттік  тіркеу  тізілімінде  № 23514 болып тіркелген)  (бұдан әрі  –
Тауардың  шығарылған  елін,  Еуразиялық  экономикалық  одақ  тауарының  немесе  шетел
тауарының мәртебесін айқындау, тауардың шығарылуы туралы сертификат беру және оның
күшін жою, тауардың шығарылған елін айқындау жөніндегі сертификаттың нысанын белгілеу
жөніндегі қағидалары) сәйкес белгіленген тәртіппен берілген «СТ-KZ» Тауардың шығарылған
елі туралы сертификатының түпнұсқасы немесе белгіленген үлгідегі көшірмесі, не уәкілетті
ұйым растаған көшірмесі ұсынылады.
Егер қазақстанда шығарылған жеткізілетін тауарлардың көлемі екі және одан да көп бірлікті
құраса, онда Тауардың шығарылған елін, Еуразиялық экономикалық одақ тауарының немесе
шетел тауарының мәртебесін айқындау, тауардың шығарылуы туралы сертификат беру және
оның күшін жою, тауардың шығарылған елін айқындау жөніндегі  сертификаттың нысанын
белгілеу жөніндегі  қағидаларға сәйкес жеткізілетін көлемге (үлгіге берілген сертификатты
қоспағанда)  немесе  сериялық  өндіріс  өніміне  берілген  «СТ-KZ»  Тауардың шығарылған  елі
туралы сертификатының түпнұсқасы немесе белгіленген үлгідегі көшірмесі, не уәкілетті ұйым
растаған көшірмесі ұсынылады.
Егер Тауардың шығарылған елін, Еуразиялық экономикалық одақ тауарының немесе шетел
тауарының мәртебесін айқындау, тауардың шығарылуы туралы сертификат беру және оның
күшін жою, тауардың шығарылған елін айқындау жөніндегі сертификаттың нысанын белгілеу
жөніндегі қағидаларында белгіленген тәртіппен шығарылған елдің тиісті органы берген тиісті
Тауардың шығарылған елі туралы сертификатының түпнұсқасы немесе көшірмесі беріледі.
Осы тармақтың 4) тармақшасының талаптары құны республикалық бюджет туралы заңда тиісті
қаржы жылына белгіленген мың еселенген айлық есептік көрсеткіштен асатын мемлекеттік
сатып алу туралы шарттарға ғана қолданылады.

5.2 емесе бүлінуі тәуекелін қоса алғанда, онымен байланысты барлық тәуекелдер Тараптар
Тауарды қабылдап алу-беру актісіне қол қойған сәттен бастап Тапсырыс берушіге ауысады.
Осы сәттен  бастап  14  (он  төрт)  күнтізбелік  күн  ішінде  Өнім  беруші  Тапсырыс  берушіден



Осы құжат «Электрондық құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы» Қазақстан
Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы N 370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз
тасығыштағы құжатпен бірдей.

Тауарды қабылдау кезінде анықтау мүмкін болмаған Тауардың ақаулықтарына байланысты
кінараттарды қабылдайды.

5.3 Жеткізу Өнім беруші Тапсырыс берушіге Тауарды техникалық ерекшелікте көрсетілген
талаптарға дәл сәйкестікте толық беру шартында жасалды деп есептеледі.

5.4 Осы Шарттың 5.3-тармағының талаптары сақталған кезде Тауарды жеткізу/беру күні деп
өнім  берушінің  веб-портал  арқылы тапсырыс  берушіге  тауарды  қабылдап  алу-беру  актісін
жіберген күні есептеледі.

6 Кепілдік. Сапа

6.1 Өнім беруші осы Шарт шеңберінде жеткізілетін Тауардың:

1)  сапалы және сатып алынатын тауарларға  ұлттық стандарттардың,  ал  олар болмаған
жағдайда мемлекетаралық стандарттардың талаптарына сәйкес келетініне;

2)  жаңа,  пайдаланылмаған,  зауыт  орамасында,  материалы  мен  орындауында  ешқандай
ақаулықтары жоқ екендігіне;

3) өнеркәсіптік және (немесе) басқа зияткерлік меншікке негізделген үшінші тұлғаның кез
келген құқықтары мен талаптарынан бос екеніне кепілдік береді.

6.2 Тапсырыс беруші алған күннен бастап үш жұмыс күнінен кешіктірмей өнім берушінің
тауарды қабылдау-беру актісін ресімдегені туралы хабарламаның веб-порталында осы Шарт
бойынша ақпаратты толтырады және оған электрондық-цифрлық қолтаңбамен қол қояды не
дәлелді негіздемелерді көрсете отырып, тауарды қабылдаудан бас тартады.
Тапсырыс беруші жеткізілген тауарды қосымша зерделеу қажет болған кезде хабарламаны
алған күннен бастап он жұмыс күнінен кешіктірмей осы тармақтың бірінші бөлігінде көзделген
іс-қимылдарды орындайды, бұл туралы хабарламаны алған күннен бастап үш жұмыс күнінен
кешіктірмей өнім берушіге веб-портал арқылы хабарлайды.

6.3  Жеткізілетін  Тауардың  кепілді  кезең  Тауар  Тапсырыс  берушінің  қоймасына  түскен
күннен бастап 12 (он екі) күнтізбелік ай деп белгіленеді. Ауыстырылған немесе жөнделген
Тауар  үшін  кепілдік  мерзімі  жаңа  Тауарға  ауыстырылған  сәттен  бастап  басталады.  Тауар
ақауларын  жою,  ауыстыру  бойынша,  оның  ішінде  кедендік  тазалауға  байланысты  барлық
шығыстарды Өнім беруші көтереді. Егер туындаған ақауларды жоюда іркіліс Өнім берушінің
кінәсінен болған жағдайда кепілдік беру мерзімі тиісті уақыт кезеңіне ұзартылатын болады.

7 Тараптардың жауапкершілігі

7.1  Тараптар  осы Шарт  шеңберіндегі  өз  міндеттемелерін  орындамаған немесе  тиісінше
орындамаған  жағдайда  барлық  даулар  мен  келіспеушіліктер  Қазақстан  Республикасының
қолданыстағы заңнамасына сәйкес шешіледі.

7.2  Секвестр  және/немесе  тиісті  бюджеттердің  қолма-қол  ақшаны  бақылау
шотында/мемлекеттік кәсіпорындардың, дауыс беретін акцияларының елу және одан астам
проценті мемлекетке тиесілі заңды тұлғалардың есеп шотында ақша жетіспеген жағдайларды
қоспағанда,  егер  Тапсырыс  беруші  Өнім  берушіге  тиесілі  қаражатты  Шартта  көрсетілген
мерзімдерде төлемесе, Тапсырыс беруші Өнім берушіге мерзімі өткен әрбір күн үшін тиесілі
соманың 0,1 % (нөл бүтін оннан бір) мөлшерінде ұсталған төлемдер бойынша тұрақсыздық
айыбын (өсімпұл) төлейді. Бұл ретте тұрақсыздық айыбының (өсімпұл) жалпы сомасы Шарттың
жалпы сомасының 10 %-ынан аспауға тиіс.



Осы құжат «Электрондық құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы» Қазақстан
Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы N 370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз
тасығыштағы құжатпен бірдей.

7.3 Тауарды жеткізу мерзімін өткізіп алған жағдайда, Тапсырыс беруші Өнім берушіден ол
міндеттемелерін толық орындамаған жағдайда мерзімі өткен әрбір күн үшін шарттың жалпы
сомасының 0,1 % мөлшерінде тұрақсыздық айыбын (айыппұл, өсімпұл) ұстайды (өндіріп алады)
не  міндеттемелерін  тиісінше  орындамаған  (ішінара  орындамаған)  жағдайда  мерзімі  өткен
әрбір  күн  үшін  орындалмаған  міндеттемелер  сомасының  0,1  %  мөлшерінде  тұрақсыздық
айыбын  (айыппұл,  өсімпұл)  ұстайды  (өндіріп  алады).  Бұл  ретте  тұрақсыздық  айыбының
(өсімпұл) жалпы сомасы Шарттың жалпы сомасының 10 %-ынан аспауға тиіс.

7.4 Өнім беруші Тауарды жеткізуден бас тартқан немесе Шарт бойынша Тауар жеткізу
мерзімі  өткен  күннен  бастап,  бірақ  Шарт  қолданысының аяқталу  мерзімінен  кешіктірмей,
күнтізбелік  он  бес  күннен  аса  мерзімге  Тауар  жеткізу  мерзімін  өткізіп  алған  жағдайда,
Тапсырыс беруші Өнім берушіден мерзімі өткен әрбір күн үшін шарттың жалпы сомасының 0,1
% мөлшерінде тұрақсыздық айыбының (айыппұл, өсімпұл) сомасын өндіріп ала отырып, бір
жақты тәртіпте осы Шартты бұзуға құқылы.

7.5  Тұрақсыздық  айыбын  (айыппұл,  өсімпұл)  төлеу  Тараптарды  осы  Шартта  көзделген
міндеттемелерді орындаудан босатпайды.

7.6  Егер кез  келген өзгеріс  Өнім берушіге Шарт бойынша Тауар жеткізу  үшін қажетті
құнның немесе мерзімдердің азаюына әкелетін болса,  Шарт сомасы немесе Тауар жеткізу
кестесі,  немесе  екеуі  де  тиісінше  түзетіледі,  ал  Шартқа  тиісті  түзетулер  енгізіледі.  Өнім
берушінің  түзету  жүргізуге  барлық  сұрау  салулары  Өнім  беруші  Тапсырыс  берушіден
өзгерістер  туралы  өкім  алған  күннен  бастап  30  (отыз)  күн  ішінде  ұсынуға  тиіс.

7.7 Өнім беруші толығымен де, ішінара да біреуге осы Шарт бойынша өз міндеттемелерін
бермеуі тиіс.

7.8 Тапсырыс беруші Шарттың орындалуын қамтамасыз етуді, авансты қамтамасыз етуді
(егер  шартта  аванс  көзделген  болса),  сондай-ақ  Өнім  беруші  осы  Шарт  бойынша  өз
міндеттемелерін  орындамауына  байланысты бұзылған  жағдайда,  Заңның 26-бабына  сәйкес
Өнім беруші енгізген соманы (бар болса) қайтармайды.

7.9 Тапсырыс беруші енгізілген Шарттың орындалуын қамтамасыз етуді қамтамасыз ету
сомасын өнім  беруші  Шарт  бойынша өз  міндеттемелерін  толық  және  тиісінше орындаған
күннен бастап бес жұмыс күні ішінде, сондай-ақ Өнім беруші Шарттың қолданылу кезеңінде
Шарттың орындалуын қамтамасыз ету тәсілін ауыстыруды ұсынған жағдайда Өнім берушіге
қайтарады.

8 Шарттың қолданыс мерзімі және бұзу талаптары

8.1 Шарт қол қойған күннен бастап күшіне енеді және 2024-12-31 дейін қолданылады.

8.2 Егер Өнім беруші банкрот немесе төлеуге қабілетсіз болса, Тапсырыс беруші кез келген
уақытта Өнім берушіге тиісті жазбаша хабарлама жіберіп біржақты тәртіпте Шарт талаптарын
орындаудан бас тарта алады. Бұл жағдайда Шарттың талаптарын орындаудан бас тарту тез
арада жүзеге асырылады, және Тапсырыс беруші егер Шарттың талаптарын орындаудан бас
тарту ешқандай залал келтірмейтін немесе салдарынан Тапсырыс берушіге қойылған немесе
қойылатын қандай да бір әрекеттерді жасауға немесе санкцияларды қолдануға құқықтарды
қозғамайтын шартта Өнім берушіге қатысты ешқандай қаржылық міндет көтермейді.

8.3 Шарт талаптарын бұзғаны үшін қандай да бір санкцияларға зиян келтірместен Тапсырыс
беруші  осы  Шарттың  7.4-тармағының  талаптарын  ескере  отырып,  Өнім  берушіге
міндеттемелерін  орындамағаны  туралы  жазбаша  хабарлама  жіберіп



Осы құжат «Электрондық құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы» Қазақстан
Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы N 370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз
тасығыштағы құжатпен бірдей.

1)  егер Өнім беруші Шартта көзделген мерзімде немесе Тапсырыс беруші ұсынған осы
Шарттың ұзартылған кезеңі ішінде тауар жеткізе алмаса;

2) егер Өнім беруші өз міндеттемелерін орындай алмаса, осы Шартты толық немесе ішінара
бұза алады.

8.4 Шарт мынадай фактілердің бірі анықталған жағдайда кез келген кезеңде оның бұзылуы
туралы талапты қамтуы тиіс:

1) оның негізінде осы Шарт жасалған сатып алуға қатысты Заңның 6-бабында көзделген
шектеулердің бұзылуының анықталуы;

2) мемлекеттік сатып алуды ұйымдастырушы Өнім берушіге Заңда көзделмеген қолдауды
көрсету;

3) Шарттың орындалуын қамтамасыз етуді енгізу мерзімі өткенге дейін қызмет көрсетілген
жағдайды қоспағанда, Шарттың орындалуын қамтамасыз етуді соманы енгізбеу жолымен Шарт
жасасудан жалтарса кез келген кезеңде оның бұзылуы туралы талапты қамтуы тиіс.

8.5 Шартты одан әрі орындау орынсыз болған жағдайда оны тараптардың келісімі бойынша
бұзуға болады.
Шарт жоғарыда көрсетілген мән-жайларға байланысты жойылған кезде Өнім беруші Шарт
бойынша бұзылуға байланысты бұзылған күнге іс жүзіндегі шығындар үшін ақы талап етуге
құқылы болады.

9 Хабарлама

9.1  Шартқа  сәйкес  бір  тарап екінші  тарапқа  жіберетін  кез  келген хабарлама төленген
тапсырыс хатпен немесе телеграмма, телекс, телефакс не веб-портал арқылы жіберіледі.

9.2 Хабарлама жеткізілгеннен кейін немесе көрсетілген күшіне ену күні (егер хабарламада
көрсетілсе), осы екі күннің қайсысы кеш келетініне байланысты күшіне енеді.

10 Форс-мажор

10.1  Егер  Шарт  талаптарының  орындалмауы  форс-мажорлық  жағдаяттардың  нәтижесі
болып  табылса,  Тараптар  оның  толық  немесе  ішінара  орындалмауы  үшін  жауапкершілік
көтермейді.

10.2 Егер Шартты орындауды кешіктіру форс-мажорлық жағдаяттардың нәтижесі  болып
табылса, Өнім беруші өзінің Шарттың орындалуын қамтамасыз етуінен айырылмайды және
Шарт талаптарының орындалмауына байланысты тұрақсыздық айыбын төлеуге немесе оны
бұзуға жауапты болмайды.

10.3 Шарт мақсаттары үшін «форс-мажор» Тараптардың бақылауына бағынбайтын және
күтпеген сипаттағы оқиғаны білдіреді. Мұндай оқиғалар мыналарды қамти алады, бірақ тек
олар ғана емес: соғыс қимылдары, табиғи немесе дүлей апаттар және басқалар.

10.4 Форс-мажорлық жағдаяттар туындаған кезде Өнім беруші тез арада Тапсырыс берушіге
осындай жағдаяттар мен олардың себептері туралы жазбаша хабарлама жіберуге тиіс. Егер
Тапсырыс берушіден басқа жазбаша нұсқаулықтар келіп түспесе, Өнім беруші Шарт бойынша
өз міндеттерін мүмкіндігінше орындауды жалғастырады және форс-мажорлық жағдаяттарға
байланысты емес Шартты орындаудың баламалы тәсілдерін іздейді.

11 Даулы мәселелерді шешу



Осы құжат «Электрондық құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы» Қазақстан
Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы N 370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз
тасығыштағы құжатпен бірдей.

11.1 Тапсырыс беруші мен Өнім беруші Шарт бойынша немесе оған байланысты олардың
арасында туындайтын барлық келіспеушіліктер немесе даулар тікелей келіссөздер үдерісінде
шешуге барлық күш-жігерлерін салуға тиіс.

11.2 Егер осындай келіссөздерден кейін Тапсырыс беруші мен Өнім беруші Шарт бойынша
дауларды шеше алмаса, Тараптардың кез келгені бұл мәселені Қазақстан Республикасының
заңнамасына сәйкес шешуді талап ете алады.

12 Өзге де шарттар

12.1  Салықтар  мен  бюджетке  төленетін  басқа  да  міндетті  төлемдер  Қазақстан
Республикасының  салық  және  кеден  заңнамасына  сәйкес  төленуге  жатады.

12.2 Шартқа кез келген өзгерістер мен толықтырулар Шарт жасасу нысаны сияқты нысанда
жасалады.

12.3 Өнім берушінің таңдауы үшін негіз болған сапаның өзгермеуі шарты мен басқа да
шарттарда жасалған Шартқа өзгерістер енгізуге Заңның 45-бабының 2-тармағында көзделген
жағдайларда жол беріледі.

12.4  Тараптардың  біреуінің  Шарт  бойынша  міндеттерін  беруіне  тек  екінші  Тараптың
жазбаша келісімімен жол беріледі.

12.5 Шарт веб-портал арқылы жасалған бірдей заңды күшіне ие қазақ және орыс тілінде
жасалды.

12.6  Шартта  реттелмеген  бөлікте  Тараптар  Қазақстан  Республикасының  заңнамасын
басшылыққа  алады.

13 Реквизиттер

Тапсырыс беруші:
Қарағанды облысы білім басқармасының
Абай ауданы білім бөлімінің "Нұркен
Әбдіров атындағы тірек мектебі
(ресурстық орталық)" коммуналдық
мемлекеттік мекемесі
Карагандинская область, Абайский район,
г.Абай, ШКОЛЬНАЯ, 12
БСН 970540001521
БСК KKMFKZ2A
ЖСК KZ85070102KSN3001000
"ҚР Қаржы министрлігінің Қазынашылық
Комитеті" РММ
Тел.: 87213142527
Басшысы Гурова Людмила Алексеевна

Өнім беруші (Өнім беруші ақша
талабын (факторингті) басқаға беру
арқылы қаржыландыру шартын
жасасқан кезде қаражат алушы):
"Шаңырақ" әлеуметтік кәсіпорыны"
жауапкершілігі шектеулі серіктестігі
Западно-Казахстанская область,
г.Уральск, Жамбыла, 40/1, 4
БСН/ЖСН 140440010435
БСК HSBKKZKX
ЖСК KZ046017181000001025
"Қазақстан Халық Банкі" АҚ
Тел.: 87781362222
Басшысы Төлеген Гүлнұр Мендіханқызы

Аббревиатураларды таратып жазу:
БСН – бизнес-сәйкестендіру нөмірі;
БСК – банктік сәйкестендіру коды;
ЖСК – жеке сәйкестендіру коды;
ЖСН – жеке сәйкестендіру нөмірі;
ССН – салық төлеушінің сәйкестендіру нөмірі;
ТЕН – төлеушіні есепке алу нөмірі;



Осы құжат «Электрондық құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы» Қазақстан
Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы N 370-II Заңы 7 бабының 1 тармағына сәйкес қағаз
тасығыштағы құжатпен бірдей.

ҚҚС – қосылған құн салығы;
Т.А.Ә. – тегі аты әкесінің аты

2024-03-13 14:03:21
Гурова Людмила
Алексеевна
Қарағанды облысы
білім басқармасының
Абай ауданы білім
бөлімінің "Нұркен
Әбдіров атындағы
тірек мектебі
(ресурстық орталық)"
коммуналдық
мемлекеттік
мекемесі

Коммунальное
государственное
учреждение
"Опорная школа
(ресурсный центр)
имени Нуркена
Абдирова" отдела
образования
Абайского района
управления
образования
Карагандинской
области

2024-03-21 08:55:02
Төлеген Гүлнұр
Мендіханқызы
"Шаңырақ"
әлеуметтік
кәсіпорыны"
жауапкершілігі
шектеулі серіктестігі

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Социальное
предприятие
"Шанырак"



Осы құжат «Электрондық құжат және электрондық цифрлық қолтаңба туралы» Қазақстан Республикасының 2003 жылғы 7 қаңтардағы N 370-II Заңы 7 бабының 1
тармағына сәйкес қағаз тасығыштағы құжатпен бірдей.

1-қосымша

Сатып алынатын тауарлар (көрсетілетін қызметтер, жұмыстардың) тізімі

Электрондық конкурстың №: 11813988-1
Электрондық конкурстың атауы: Объявление о государственных закупках

Лоттың № Тапсырыс
беруші атауы Атауы Қысқа

сипаттама
Қосымша
сипаттама

Өлшем
бірлік

Саны,
көлемі

Бірлік
бағасы,
тенге

Тауарларды
жеткізу,

жұмыстарды
орындау,

қызметтерді
көрсету
мерзімі

Шарт
бойынша

тауарларды
жеткізу,

жұмыстарды
орындау,

қызметтерді
көрсету
мерзімі

Жеткізу
орндар

Аванс
төлемінің
мөлшері

%, %

Жалпы
сома,
тенге

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
203-015-414 : Машиналар, жабдықтар, өндірістік және шаруашылық
мүккамал құралдарын сатып алу  

68620479-ЗЦП1

Қарағанды
облысы білім
басқармасының
Абай ауданы
білім бөлімінің
"Нұркен
Әбдіров
атындағы тірек
мектебі
(ресурстық
орталық)"
коммуналдық
мемлекеттік
мекемесі

Қабыршақ
тот
баспайтын
болаттан

(Кіріктірілген
сүзгісі бар
субұрқақ)
ауыз суды
қамтамасыз
ету үшін
жасалған су
тазартқыш

Дана 2 136
000.00

шарт
жасалғаннан
кейін 16
күнтізбелік
күн ішінде

шарт
жасалғаннан
кейін 16
күнтізбелік
күн ішінде

Қарағанды
облысы,
Абай
ауданы,
Абай қ.
Мектеп 12
(2)

0 272
000.00



Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и
электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

Договор о государственных закупках товаров

Карагандинская область №31 2024-03-21

Коммунальное  государственное  учреждение  "Опорная  школа  (ресурсный  центр)  имени
Нуркена  Абдирова"  отдела  образования  Абайского  района  управления  образования
Карагандинской области,  именуемый (ое)(ая)  в  дальнейшем «Заказчик»,  от  лица  которого
выступает Руководитель Гурова Людмила Алексеевна, действующий на основании Устав №178
от  07.10.2022  г,  с  одной  стороны  и  Товарищество  с  ограниченной  ответственностью
"Социальное предприятие "Шанырак", именуемый(ое)(ая) в дальнейшем «Поставщик», от лица
которого выступает Руководитель Төлеген Гүлнұр Мендіханқызы, действующий на основании
ecnfdf,  с  другой  стороны,  далее  совместно  именуемые  «Стороны»,  на  основании  Закона
Республики Казахстан от 4 декабря 2015 года «О государственных закупках» (далее - Закон) и
итогов государственных закупок способом «Запрос ценовых предложений» от 2024-03-06 года
№ 11813988-ЗЦП1, заключили настоящий договор о государственных закупках товаров (далее -
Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:

1 Предмет договора

1.1 Поставщик обязуется поставить Товар согласно условиям, требованиям и по ценам,
указанным в приложениях к настоящему Договору, являющихся неотъемлемой его частью, а
Заказчик обязуется принять Товар и оплатить за него на условиях настоящего Договора при
условии надлежащего исполнения Поставщиком своих обязательств по Договору:
по специфике 203-015-414 ;

1.2  Перечисленные  ниже  документы  и  условия,  оговоренные  в  них,  образуют  данный
Договор и считаются его неотъемлемой частью, а именно:

1) настоящий Договор;

2) перечень лотов и условия поставки товаров (приложение 1);

3) техническая спецификация (Приложение 2).
2 Сумма Договора и условия оплаты

2.1  Общая сумма Договора определяется приложением 1  к  Договору и  составляет  272
000.00  (двести  семьдесят  две  тысячи  тенге  ноль  тиын)  тенге  и  включает  все  расходы,
связанные с поставкой Товаров, без НДС (далее – сумма Договора).

2.2 Договор финансируется за счет средств, предусмотренных
по бюджетной программе 203  Реализация подушевого финансирования в  государственных
организациях среднего образования, по подпрограмме 015 За счет средств местного бюджета,
по специфике 414 Приобретение машин, оборудования, инструментов, производственного и
хозяйственного инвентаря - на 2024 год 272 000.00 (двести семьдесят две тысячи тенге ноль
тиын) без учета НДС.

2.3 Оплата за поставленный Товар производится Заказчиком путем перечисления денежных
средств на расчетный счет Поставщика не позднее 30 (тридцати) календарных дней с даты
подписания Сторонами акта приема-передачи Товара.

2.4 Объем поставляемых товаров в количественном и стоимостном выражении оговорен в
приложении 1 к Договору



Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и
электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

2.5 Необходимые документы, предшествующие оплате:

1) подписанный Договор;

2) накладная;

3) акт(ы) приема-передачи товара(ов);

4) отчет о местном содержании в товарах по форме согласно приложению 44 к Правилам;

5) электронная счет-фактура с описанием, указанием количества, цены единицы и общей
суммы поставленных товаров, предоставленная Поставщиком Заказчику.

3 Обязательства Сторон

3.1 Поставщик обязуется:

1) обеспечить полное и надлежащее исполнение взятых на себя обязательств по Договору;

2)  в  течение  десяти  рабочих  дней  со  дня  вступления  в  силу  Договора,  внести  сумму
обеспечения исполнения Договора в размере 3 (трех) процентов от общей суммы Договора
равную 8 160.00 тенге и размеров аванса, предусмотренных по предметам Договора согласно
приложению 1 к Договору равную 0.00 тенге, тенге, что в общем составляет 8 160.00 (восемь
тысяч сто шестьдесят тенге ноль тиын) тенге в виде:
денег, находящихся в электронном кошельке потенциального поставщика;
либо:
банковской гарантии, представляемой в форме электронного документа согласно приложению
38 к настоящим Правилам.
либо:
договора  страхования  гражданско-правовой  ответственности  поставщика,  заключенного  в
соответствии  с  типовым  договором  страхования  гражданско-правовой  ответственности
поставщика,  утвержденным  приказом  Министра  финансов  Республики  Казахстан  от  23
февраля  2022  года  №  206  «Об  утверждении  типового  договора  страхования  гражданско-
правовой  ответственности  поставщика»  (зарегистрирован  в  Реестре  государственной
регистрации  нормативных  правовых  актов  №  26971),  для  целей  обеспечения  исполнения
договора (обеспечения аванса).
Договор  страхования представляется  в  форме электронного  документа  либо  на  бумажном
носителе.
При  представлении  потенциальным  поставщиком  обеспечения  исполнения  договора
(обеспечения аванса) на бумажном носителе, с размещением на веб-портале его электронной
копии,  оригинал  представляется  заказчику  до  окончательного  срока  представления
обеспечения  исполнения  договора  (обеспечения  аванса).
Заказчик фиксирует факт получения договора страхования на бумажном носителе в журнале
регистрации договоров страхования гражданско-правовой ответственности поставщика.
При  этом  обеспечение  исполнения  Договора  может  не  вноситься  поставщиком  в  случае
полного и надлежащего им исполнения обязательств по Договору до истечения срока внесения
обеспечения исполнения Договора;

3)  при  исполнении  своих  обязательств  по  Договору  обеспечить  соответствие  товаров
требованиям,  указанным  в  приложении  2  к  Договору  (техническая  спецификация),
являющемся  неотъемлемой  частью  Договора;

4) обеспечить упаковку Товаров, способную предотвратить их от повреждения или порчи во



Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и
электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

время перевозки к конечному пункту назначения. Упаковка должна выдерживать, без каких-
либо  ограничений,  интенсивную  подъемно-транспортную  обработку  и  воздействие
экстремальных температур, соли и осадков во время перевозки, а также открытого хранения.
При  определении  габаритов  упакованных  ящиков  и  их  веса  необходимо  учитывать
отдаленность конечного пункта доставки и наличие мощных грузоподъемных средств во всех
пунктах следования Товаров;

5)  не  раскрывать  без  предварительного  письменного  согласия  Заказчика  содержание
технической документации, представленной Заказчиком или от его имени другими лицами, за
исключением  того  персонала,  который  привлечен  Поставщиком  для  исполнения  условий
Договора. Указанная информация должна предоставляться этому персоналу конфиденциально
и в той мере, насколько это необходимо для исполнения обязательств;

6)  без  предварительного  письменного  согласия  Заказчика  не  использовать  какие  либо
вышеперечисленные документы и информацию, кроме как в целях реализации Договора;

7)  по  первому  требованию  Заказчика  предоставлять  информацию  о  ходе  исполнения
обязательств по Договору;

8)  возмещать  Заказчику  в  полном  объеме  причиненные  ему  убытки,  вызванные
ненадлежащим выполнением Поставщиком условий Договора, и/или иными неправомерными
действиями;

9) оформить и направить Заказчику посредством веб-портала утвержденный электронно-
цифровой подписью акт приема-передачи товаров, а также отчет о местном содержании в
товарах по форме согласно приложению 44 к настоящим Правилам;

10) после утверждения Заказчиком акта приема передачи товара(ов) выписать счет-фактуру
в электронной форме посредством информационной системы электронных счетов-фактур в
соответствии с Правилами выписки счет-фактуры в электронной форме в информационной
системе электронных счетов-фактур.

11) Поставщик обязуется поставить товар со своими грузчиками в СКЛАД согласно тех
спецификации  в  течении  16  календарных  дней  с  момента  заключения  Договора.  Личное
присутствие поставщика либо доверенного лица обязательно, разгрузка входит в стоимость
товара. Товар по почте не принемается.

3.2 Поставщик вправе:

1) требовать от Заказчика оплату за поставленный Товар по Договору;

2)  на  досрочную  поставку  Товара,  указанного  в  приложении  1  к  Договору,  заранее
согласовав с Заказчиком сроки поставок.

3.3 Заказчик обязуется:

1) обеспечить доступ специалистов Поставщика для поставки Товаров;

2)  при  выявлении  несоответствий  или  недостатков  Товара  незамедлительно  письменно
уведомить Поставщика;

3)  при приемке Товара утвердить посредством веб-портала акт приема-передачи Товара
либо отказать в приемке Товара с указанием аргументированных обоснований его непринятия



Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и
электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

в сроки установленные пунктом 546 Правил осуществления государственных закупок.
При  этом,  приемка  товара  осуществляется  Заказчиком  либо  его  представителем  по
доверенности;

4) после утверждения акта приема передачи товара(ов) принять счет-фактуру, выписанную
Поставщиком  в  электронной  форме  посредством  информационной  системы  электронных
счетов-фактур в  соответствии с  Правилами выписки счет-фактуры в  электронной форме в
информационной системе электронных счетов-фактур;

5) произвести оплату в порядке и сроки, установленные настоящим Договором.

3.4 Заказчик вправе:

1) проверять качество поставленного Товара;

2) в случае досрочной поставки Товара, Заказчик вправе досрочно принять Товар и оплатить
за него в соответствии с условиями Договора. Отказ в досрочной поставке Товара допускается
в случаях отсутствия возможности его принятия.

4 Проверка товаров на соответствие технической спецификации

4.1 Заказчик или его представители могут проводить контроль и проверку поставленных
товаров  на  предмет  соответствия  требованиям,  указанным  в  технической  спецификации
(приложение 2  к  Договору).  При этом все  расходы по  этим проверкам несет  Поставщик.
Заказчик  должен  в  письменном  виде  своевременно  уведомить  Поставщика  о  своих
представителях,  определенных  для  этих  целей.

4.2 Товары, поставляемые в рамках настоящего Договора, должны соответствовать или быть
выше стандартов, указанных в технической спецификации

4.3  Если  результаты  поставленных  товаров  при  проверке  будут  признаны  не
соответствующими  требованиям  технической  спецификации  (приложение  2  к  Договору),
Поставщик  принимает  меры  по  устранению  несоответствий  требованиям  технической
спецификации,  без  каких-либо дополнительных затрат  со  стороны Заказчика,  в  течение 5
рабочих дней с момента проверки.

4.4 Проверка товаров на соответствие технической спецификации может проводиться на
территории Поставщика или его субподрядчика (ов),  в месте доставки и (или) в конечном
пункте  назначения  товаров.  Если  они  проводятся  на  территории  Поставщика  или  его
субподрядчика (ов), инспекторам Заказчика будут предоставлены все необходимые средства и
оказано содействие, включая доступ к чертежам и производственной информации, без каких-
либо дополнительных затрат со стороны Заказчика.

4.5 Ни один вышеуказанный пункт не освобождает Поставщика от других обязательств по
Договору.

5 Поставка Товаров и документация

5.1  Поставщик  предоставляет  представителю  Заказчика  в  пункте  назначения  Товара
следующие документы:

1) оригиналы или нотариально заверенные копии заводского сертификата качества и/или
технического паспорта Товара, выданного заводом-изготовителем (отправителем),  или иной
документ, выданный заводом-изготовителем, содержащий сведения о комплектности Товара,



Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и
электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

его  технической  характеристике,  правилах  эксплуатации,  гарантии  и  другие  сведения,
необходимые для определения качества Товара и его соответствия нормативно-техническим
документам, признанным в Республике Казахстан, за исключением случаев, когда информация
указана на самом Товаре и/или его упаковке либо качество Товара подтверждается штампом
предприятия-изготовителя или другим обозначением на самом Товаре и/или его упаковке с
расшифровкой указанных обозначений;

2) копия документа об оценке соответствия Товара (сертификата соответствия/декларации о
соответствии/свидетельства  о  государственной  регистрации),  заверенная  поставщиком,  за
исключением Товаров, не подлежащих обязательному подтверждению соответствия;

3)  гарантийный  (обязательство)  сертификат  Изготовителя  или  Поставщика  (при
необходимости);

4)  если  Товар  казахстанского  происхождения,  то  предоставляется  оригинал  или  копия
установленного образца, либо заверенная уполномоченной организацией копия Сертификата о
происхождении  товара  «СТ-KZ»,  выданного  в  установленном  порядке  в  соответствии  с
Правилами  по  определению  страны  происхождения  товара,  статуса  товара  Евразийского
экономического союза или иностранного товара, выдаче сертификата о происхождении товара
и  отмене  его  действия,  установлении  форм  сертификата  по  определению  страны
происхождения  товара,  утвержденными  приказом  Министра  торговли  и  интеграции
Республики  Казахстан  от  13  июля  2021  года  №  454-НҚ  (зарегистрирован  в  Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 23514) (далее – Правила по
определению страны происхождения  товара,  статуса  товара  Евразийского  экономического
союза или иностранного товара, выдаче сертификата о происхождении товара и отмене его
действия).
В случае если объем поставляемых товаров казахстанского происхождения составляет две и
более  единиц,  то  предоставляется  оригинал  или  копия  установленного  образца,  либо
заверенная уполномоченной организацией копия Сертификата о происхождении товара «СТ-
KZ», выданного в соответствии с Правилами по определению страны происхождения товара,
статуса  товара  Евразийского  экономического  союза  или  иностранного  товара,  выдаче
сертификата о  происхождении товара и  отмене его  действия,  на  поставляемый объем (за
исключением сертификата, выданного на образец) или на продукцию серийного производства.
Если  Товар  иностранного  происхождения,  то  предоставляется  оригинал  или  копия
соответствующего  Сертификата  о  происхождении  Товара,  выданного  соответствующим
органом страны происхождения в порядке, установленном Правилами по определению страны
происхождения товара, статуса товара Евразийского экономического союза или иностранного
товара, выдаче сертификата о происхождении товара и отмене его действия.
Требования  подпункта  4)  настоящего  пункта  не  распространяются  на  договоры  о
государственных  закупках,  стоимость  которых  не  превышает  тысячекратный  месячный
расчетный  показатель,  установленный  на  соответствующий  финансовый  год  законом  о
республиканском бюджете.

5.2 Право собственности на Товар и все связанные с этим риски, включая риск случайной
гибели,  утраты  или  повреждения  Товара,  переходят  к  Заказчику  с  момента  подписания
Сторонами  акта  приема-передачи  товара.  С  этого  момента  в  течение  14  (четырнадцати)
календарных дней Поставщик принимает от Заказчика претензии,  связанные с дефектами
Товара, которые не могли быть обнаружены при приемке Товара.

5.3  Поставка  считается  поставленной  при  условии  полной  передачи  Поставщиком
Заказчику  Товара  в  точном  соответствии  требованиям,  указанным  в  технической
спецификации  (приложение  2  к  Договору).



Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и
электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

5.4 При соблюдении условии пункта 5.3.  настоящего Договора датой поставки/передачи
Товара считается дата направления поставщиком посредством веб-портала заказчику акта
приема-передачи товара.

6 Гарантии. Качество

6.1  Поставщик  гарантирует,  что  Товар,  поставляемый  в  рамках  настоящего  Договора
является:

1) качественным и соответствующим требованиям национальных стандартов, а в случае их
отсутствия межгосударственных стандартов на закупаемые товары;

2) новым, неиспользованным, в заводской упаковке, свободным от каких-либо дефектов в
материале и исполнении;

3) свободным от любых прав и притязаний третьих лиц, которые основаны на промышленной
и (или) другой интеллектуальной собственности.

6.2 Заказчик не позднее трех рабочих дней со дня получения на веб-портале уведомления об
оформлении Поставщиком акта приема-передачи Товара, заполняет в акте информацию по
настоящему Договору и подписывает его электронно-цифровой подписью либо отказывает в
принятии Товара с указанием аргументированных обоснований.
Заказчик  при  необходимости  дополнительного  изучения  поставленного  Товара  выполняет
предусмотренные частью первой настоящего пункта действия не позднее десяти рабочих дней
со  дня  получения  уведомления,  о  чем  сообщает  Поставщику  посредством веб-портала  не
позднее трех рабочих дней со дня получения уведомления.

6.3  Гарантийный  период  для  поставляемого  Товара  определяется  в  12  (двенадцать)
календарных месяцев со дня поступления Товара на склад Заказчика. Гарантийный срок для
замененного или отремонтированного Товара начинается с момента замены на новый Товар.
Все расходы по устранению, замене дефектов Товара, в том числе связанные с таможенной
очисткой,  также несет Поставщик.  В том случае,  если задержка в  устранении возникших
дефектов  будет  происходить  по  вине  Поставщика,  то  гарантийный  срок  продлевается  на
соответствующий период времени.

7 Ответственность сторон

7.1 В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения Сторонами своих обязательств
в  рамках  настоящего  Договора  все  споры  и  разногласия  разрешаются  в  соответствии  с
действующим законодательством Республики Казахстан.

7.2 За исключением случаев секвестра и/или недостаточности денег на контрольном счете
наличности  соответствующих  бюджетов/расчетном  счете  государственного  предприятия,
юридического лица, пятьдесят и более процентов голосующих акций которых принадлежат
государству, если Заказчик не выплачивает Поставщику причитающиеся ему средства в сроки,
указанные  в  Договоре,  то  Заказчик  выплачивает  Поставщику  неустойку  (пеню)  по
задержанным платежам в  размере  0,1% (ноль  целых  один)  от  причитающейся  суммы за
каждый день просрочки. При этом общая сумма неустойки (пени) не должна превышать 10 %
от общей суммы Договора.

7.3  В  случае  просрочки  сроков  поставки  Товара  Заказчик  удерживает  (взыскивает)  с
Поставщика неустойку (штраф, пеню) в размере 0,1 % от общей суммы договора за каждый
день просрочки в случае полного неисполнения поставщиком обязательств либо удерживает
(взыскивает) неустойку (штраф, пеню) в размере 0,1 % от суммы неисполненных обязательств



Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и
электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

за каждый день просрочки в случае ненадлежащего исполнения (частичного неисполнения)
обязательств. При этом общая сумма неустойки (штрафа, пени) не должна превышать 10 % от
общей суммы Договора.

7.4 В случае отказа Поставщика от поставки Товара, или просрочки поставки Товара на срок
более пятнадцати календарных дней со дня истечения срока поставки Товара по Договору, но
не позднее срока окончания действия Договора, Заказчик имеет право расторгнуть настоящий
Договор в одностороннем порядке с взысканием с Поставщика суммы неустойки (штрафа,
пени) в размере 0,1 % от общей суммы Договора за каждый день просрочки.

7.5 Уплата неустойки (штрафа, пени) не освобождает Стороны от выполнения обязательств,
предусмотренных настоящим Договором.

7.6  Если  любое  изменение  ведет  к  уменьшению  стоимости  или  сроков,  необходимых
Поставщику для поставки товаров по Договору, то цена Договора или график поставок, или и
то и другое соответствующим образом корректируется, а в Договор вносятся соответствующие
поправки. Все запросы Поставщика на проведение корректировки должны быть предъявлены в
течение 30 (тридцати) календарных дней со дня получения Поставщиком распоряжения об
изменениях от Заказчика.

7.7  Поставщик  ни  полностью,  ни  частично  не  должен  передавать  кому-либо  свои
обязательства по настоящему Договору.

7.8 Заказчик не возвращает обеспечение исполнения Договора, обеспечение аванса (если
договором  предусмотрен  аванс)  в  случае  его  расторжения  в  связи  с  неисполнением
Поставщиком  своих  обязательств  по  данному  Договору.

7.9  Заказчик  возвращает  внесенное  обеспечение  исполнения  Договора  Поставщику  в
течение пяти рабочих дней со дня полного и надлежащего исполнения Поставщиком своих
обязательств по Договору, а также в случае предоставления поставщиком замены способа
обеспечения исполнения Договора о государственных закупках в период действия Договора

8 Срок действия и условия расторжения договора

8.1 Договор вступает в силу со дня подписания и действует по срок 2024-12-31 года.

8.2 Заказчик может в любое время в одностороннем порядке отказаться от исполнения
условий  Договора,  направив  Поставщику  соответствующее  письменное  уведомление,  если
Поставщик  становится  банкротом  или  неплатежеспособным.  В  этом  случае  отказ  от
исполнения  условий  Договора  осуществляется  немедленно,  и  Заказчик  не  несет  никакой
финансовой обязанности по отношению к Поставщику при условии, если отказ от исполнения
условий Договора не наносит ущерба или не затрагивает каких-либо прав на совершение
действий  или  применение  санкций,  которые  были  или  будут  впоследствии  предъявлены
Заказчику.

8.3 Без ущерба каким-либо другим санкциям за нарушение условий Договора Заказчик с
учетом требований пункта 7.4. настоящего Договора может расторгнуть настоящий Договор
полностью или  частично,  направив  Поставщику  письменное  уведомление  о  невыполнении
обязательств

1) если Поставщик не может поставить Товары в сроки, предусмотренные Договором, или в
течение периода продления настоящего Договора, предоставленного Заказчиком;



Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и
электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

2) если Поставщик не может выполнить свои обязательства по Договору.

8.4  Договор  должен  содержать  условие  о  его  расторжении  на  любом  этапе  в  случае
выявления одного из следующих фактов:

1)  выявления нарушения ограничений,  предусмотренных статьей 6 Закона в отношении
закупки, на основании которой заключен данный Договор;

2)  оказания  организатором  государственных  закупок  содействия  Поставщику,  не
предусмотренного  Законом;

3) уклонения от заключения Договора путем невнесения обеспечения исполнения договора,
за  исключением  случая  поставки  товаров  до  истечения  срока  внесения  обеспечения
исполнения  Договора.

8.5 Договор может быть расторгнут по соглашению сторон, в случае нецелесообразности его
дальнейшего исполнения.
Когда Договор аннулируется в силу вышеуказанного обстоятельства, Поставщик имеет право
требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением по Договору, на
день расторжения.

9 Уведомление

9.1 Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с
Договором,  высылается оплаченным заказным письмом или по телеграфу,  телексу,  факсу,
телефаксу либо посредством веб-портала.

9.2 Уведомление вступает в силу после доставки или в указанный день вступления в силу
(если указано в уведомлении) в зависимости от того, какая из этих дат наступит позднее.

10 Форс-мажор

10.1  Стороны  не  несут  ответственность  за  неисполнение  условий  Договора,  если  оно
явилось результатом форс-мажорных обстоятельств.

10.2  Поставщик  не  лишается  своего  обеспечения  исполнения  Договора  и  не  несет
ответственность за выплату неустоек или расторжение Договора в силу неисполнения его
условий,  если  задержка  с  исполнением  Договора  является  результатом  форс-мажорных
обстоятельств.

10.3 Для целей Договора «форс-мажор» означает событие, неподвластное контролю Сторон,
и имеющее непредвиденный характер. Такие события могут включать, но не исключительно:
военные действия, природные или стихийные бедствия и другие.

10.4  При  возникновении  форс-мажорных  обстоятельств  Поставщик  должен
незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о таких обстоятельствах и их
причинах.  Если  от  Заказчика  не  поступает  иных  письменных  инструкций,  Поставщик
продолжает выполнять свои обязательства по Договору, насколько это целесообразно, и ведет
поиск  альтернативных  способов  выполнения  Договора,  не  зависящих  от  форс-мажорных
обстоятельств.

11 Решение спорных вопросов

11.1  Заказчик  и  Поставщик должны прилагать  все  усилия  к  тому,  чтобы разрешать  в
процессе  прямых  переговоров  все  разногласия  или  споры,  возникающие  между  ними  по



Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и
электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

Договору или в связи с ним.

11.2 Если после таких переговоров Заказчик и Поставщик не могут разрешить спор по
Договору,  любая  из  сторон  может  потребовать  решения  этого  вопроса  в  соответствии  с
законодательством Республики Казахстан.

12 Прочие условия

12.1 Налоги и другие обязательные платежи в бюджет подлежат уплате в соответствии с
налоговым законодательством Республики Казахстан.

12.2  Любые изменения и  дополнения к  Договору совершаются в  той же форме,  что  и
заключение Договора.

12.3 Внесение изменений в заключенный Договор при условии неизменности качества и
других  условий,  явившихся  основой  выбора  поставщика,  допускается  в  случаях,
предусмотренных  в  пункте  2  статьи  45  Закона.

12.4  Передача  обязанностей  одной  из  Сторон  по  Договору  допускается  только  с
письменного  согласия  другой  Стороны.

12.5 Договор составлен на казахском и русском языке, имеющих одинаковую юридическую
силу, заключенный посредством веб-портала.

12.6 В части, неурегулированной Договором, Стороны руководствуются законодательством
Республики Казахстан.

13 Реквизиты Сторон

Заказчик:
Коммунальное государственное
учреждение "Опорная школа (ресурсный
центр) имени Нуркена Абдирова" отдела
образования Абайского района
управления образования Карагандинской
области
Карагандинская область, Абайский район,
г.Абай, ШКОЛЬНАЯ, 12
БИН 970540001521
БИК KKMFKZ2A
ИИК KZ85070102KSN3001000
РГУ "КОМИТЕТ КАЗНАЧЕЙСТВА
МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РК"
Тел.: 87213142527
Руководитель Гурова Людмила
Алексеевна

Поставщик (Получатель средств при
заключении поставщиком договора
финансирования под уступку
денежного требования (факторинга):
Товарищество с ограниченной
ответственностью "Социальное
предприятие "Шанырак"
Западно-Казахстанская область,
г.Уральск, Жамбыла, 40/1, 4
БИН/ИИН/ИНН/УНП 140440010435
БИК HSBKKZKX
ИИК KZ046017181000001025
АО "Народный Банк Казахстана"
Тел.: 87781362222
Руководитель Төлеген Гүлнұр
Мендіханқызы

Расшифровка аббревиатур:
БИН – бизнес-идентификационный номер;
БИК – банковский идентификационный код;
ИИК – индивидуальный идентификационный код;
ИИН – индивидуальный идентификационный номер;
ИНН – идентификационный номер налогоплательщика;
УНП – учетный номер плательщика;
НДС – налог на добавленную стоимость;



Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и
электронной цифровой подписи» равнозначен документу на бумажном носителе.

Ф.И.О. – фамилия имя отчество.
2024-03-13 14:03:21
Гурова Людмила
Алексеевна
Қарағанды облысы
білім басқармасының
Абай ауданы білім
бөлімінің "Нұркен
Әбдіров атындағы
тірек мектебі
(ресурстық орталық)"
коммуналдық
мемлекеттік
мекемесі

Коммунальное
государственное
учреждение
"Опорная школа
(ресурсный центр)
имени Нуркена
Абдирова" отдела
образования
Абайского района
управления
образования
Карагандинской
области

2024-03-21 08:55:02
Төлеген Гүлнұр
Мендіханқызы
"Шаңырақ"
әлеуметтік
кәсіпорыны"
жауапкершілігі
шектеулі серіктестігі

Товарищество с
ограниченной
ответственностью
"Социальное
предприятие
"Шанырак"



Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и электронной цифровой подписи» равнозначен документу на
бумажном носителе.

Приложение 1

Перечень закупаемых товаров(работ/услуг)

№ электронной закупки: 11813988-1
Наименование электронной закупки: Объявление о государственных закупках

№ лота Наименование
заказчика Наименование Краткая

характеристика
Дополнительная
характеристика

Единица
измерения

Количество,
объем

Цена
за

ед.,
тенге

Планируемый
срок

поставки

Срок
поставки

по
договору

Места
поставки

Размер
авансового
платежа,

%

Общая
сумма,
тенге

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
203-015-414 : Приобретение машин, оборудования, инструментов, производственного и
хозяйственного инвентаря  

68620479-ЗЦП1

Коммунальное
государственное
учреждение
"Опорная школа
(ресурсный
центр) имени
Нуркена
Абдирова"
отдела
образования
Абайского
района
управления
образования
Карагандинской
области

Раковина из нержавеющей
стали

(Фонтанчик со
встроенным
фильтром)
водоочиститель
предназначен для
обеспечения
питьевого режима

Штука 2 136
000.00

в течении 16
календарных
дней после
заключения
договора

в течении 16
календарных
дней после
заключения
договора

Карагандинская
область,
Абайский
район, г.Абай
ул. Школьная
12 (2)

0 272
000.00



Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года «Об электронном документе и электронной цифровой подписи» равнозначен документу на
бумажном носителе.

Мемлекеттiк сатып алулары портал Портал государственных закупок

#ID19808464 №970540001521/240032/00

Құжат тексеру үшін, сілтемені басыңыз:
https://v3bl.goszakup.gov.kz/kz/egzcontract/cpublic/show_file/19808464

Для проверки документа перейдите по ссылке:
https://v3bl.goszakup.gov.kz/ru/egzcontract/cpublic/show_file/19808464



Приложение 26
к приказу Министра финансов

Приложение 26
к приказу Министра финансов 

Республики Казахстан 
от 20 декабря 2012 года № 562

Форма 3-2

Организация ТОО "Социальное предприятие "Ш аны рак" ИИН/БИН 140440010435

Номер
документа

Дата
составления

16 16.05.2024

НАКЛАДНАЯ НА ОТПУСК ЗАПАСОВ НА СТОРОНУ

Организация Организация (индивидуальный Ответственный за Трансп Товарно- Вид № документа WMS Дата оплаты Дата отгрузки

Товарищество с 
ограниченной 

ответственностью 
"Социальное 
предприятие 
"Шанырак"

Коммунальное
государственное учреждение 
"Опорная школа (ресурсный 

центр) имени Нуркена 
Абдирова” отдела 

образования Абайского 
района управления 

образования Карагандинской 
области

Карагандинская область, 
Абайский район, г.Абай, 

ШКОЛЬНАЯ, 12

Консигнация,
Безналичный 20.05.2024

Номер
по

порядку
Наименование, характеристика

Номенклат
урный
номер

Единица
измерения

Количество Цена за 
единицу, в 

тенге

Цена за 
единицу, в 
тенге, (без 

НДС)

Сумма с НДС, в 
тенге Сумма НДС, в тенге

подлежит
отпуску отпущено

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Питьевой фонтан с фильтрами для 
очистки воды 1 шт 2 2 136 000,00 136 000,00 272 000,00

272 000,00 0

/ Твлеген Г.М. 
расшифровка подписи

Отпустил 
IVI.I I.

Отпуск разрешил

Телеген Г.М.
подписи

Запасы Получил

м.п. подпись расшифровка подписи



Конкурстық құжаттамаға
2-қосымша

Конкурстық құжаттамаға сатып алынаты тауарлардың техникалық
ерекшелігі

Сатып алудың нөмірі: № 10216628-1
Сатып алудың атауы: шаруашылық тауар (техникалық ерекшелікке сәйкес)
Лоттың нөмірі: № 61746466-ЗЦП3
Лоттың атауы : Диспенсер
Лоттың сипаттауы: су үшін, үстелдік, тоңазытқышсыз
Лоттың қысқаша
сипаттауы:

Су таратқыш Диспенсер, үстел үсті (су таратқыш)

Саны, көлемі: 4
Өлшем бірлігі: Дана
Жеткізу орны: 353220100, Қарағанды облысы, Абай ауданы, Абай қ. Абай

қ. Школьная к-сі, 12
Жеткізу мерзімі: шарт күшіне енген сәттен бастап 16 күнтізбелік күн ішінде

Су таратушы. Су таратуга арналган диспенсер. Устелге
коятын, цыздырмайтын жэне салкындатылмайтын. Tyci ак.
Кек туст! «колмен басу» краны. Туст1 корапка салынган.
©лшемдер! (ЕхГхБ), мм:248 х 287 х 287 Тапсырыс
беруипмен алдын ала Ke iicy кажет. Тауарды жетюзу шарт
жасалганнан кешн 16 кунт!збел!к кун 1шшде жузеге
асырылады.



Приложение 2
к конкурсной документации

Техническая спецификация закупаемых товаров к конкурсной
документации

Номер закупки: № 10216628-1
Наименование
закупки:

хозяйственный товар(согласно технической спецификации)

Номер лота: № 61746466-ЗЦП3
Наименование лота: Диспенсер
Описание лота: для воды, настольный, без холодильника
Дополнительное
описание лота:

Диспенсер для раздачи воды, настольный(водораздатчик
воды)

Количество: 4
Единица измерения: Штука
Места поставки: 353220100, Карагандинская область, Абайский район,

г.Абай г. Абай ул.Школьная 12
Срок поставки: в течение 16 календарных дней с момента вступления в

силу договора
Водораздатчик воды. Диспенсер для раздачи воды.
Настольный, без нагрева и охлаждения. Цвет белый. Кран
«нажим рукой» синего цвета. Упакован в цветную коробку.
Размеры (ШхГхВ), мм: 248 х 287 х 287 Предварительно
согласовать с Заказчиком. Поставка товара осуществляется
в течении 16 календарных дней после заключения Договора



Сведения о материально-техническом обеспечении образовательного процесса, 
КГУ ’’Опорная школа (ресурсный центр) имени Нуркена Абдир<

Тип строения (типовой 
проект, приспособленное, 
иное), фактический адрес 

строений, занятых под 
образовательный процесс 

с указанием общей и 
полезной площади (м2)

Наличие материально­
финансовых активов 

(принадлежащих на праве 
собственности, 

хозяйственного ведения или 
оперативного управления, 

или доверительного 
управления), сведения об 

аренде материальных 
активов

Предметные 
кабинеты с 
указанием 
наименования и 
площади*

■ г • ч, 
V

Перечень технических средств обучения, учебного и учебно-лабораторного оборудования с указанием вида

»

• 4*^

типовой проект. 
Карагандинская 
область, г. Абай 
ул.Школьная 12, общая 
площадь - 1896 кв.м , 
полезная 1262,

1. Договор имущественного 
найма( 
аренды)государственного 
имущества №55744 
Объект аренды - 
помещение и оборудование 
на первом этаже здания для 
организации питания 
обучающихся в 
организации среднего 
образования, площадь 31,7 
м2 с ИП "Тогбергенова" '
2. Договор №88 от 
10.03.2022 г. от о 
безвозмедном пользовании 
государственным 
имуществом. Помещения 
на 1 этаже здания общей 
площадью 27,3 кв.м, для 
оказания услуг 
медицинской помощи 
обучающимся организации 
образования с НРБ г. Абай 
Абайского района.

кабинет биология-
49,6 кв.м

Z

Кабинет биологии: интерактивная доска-1 шт, видеопроектор-1 шт, персональный компьютер для интерактивной доски-1 шт, монитор-1 шт, устройство 
бесперебойного питания-1 шт, звуковые колонки-1 шт., сетевой фильтр с контуром заземления-1 шт. интерактивная беспроводная указка-1 шт,Документ камера-1 шт, 
комплект монтажных материалов для интерактивной доски-1 шт., регистр данных со средствами построения графиков-1 шт., программное обеспечение для 
регистратора данных-1 шт, Лабораторное пособие по биологии для работы с регистром данных -1 шт, датчик измерения ЭКГ( электрокардиограммы) -1 шт., Датчик 
измерения рН-1 шт,спирометр- 1шт,датчик определения углекислого газа СО2-1шт, быстрореагирующий температурный датчик-2 шт, барометр-1 шт,кабель для датчика 
-1 шт, датчик определения силы-1 шт, датчик определения газа 02- 1шт,Датчик определения раствориенного кислорода-1 шт,Датчик определения сердечных 
сокращений с рукояткой-1 шт.,Резервуар для фотосинтеза-1 шт,Набор для опытов Биология/Химия1 шт,Дополнительный комплект оборудования по биологии- 1шт, 
Комплект научных тележек для хранения оборудования по биологии-1шт,Модель человеческого тела - 1шт,Набор для определения содержания крахмала в пище- 
1шт,Набор по изучению клеток и мозга-1 шт, набор для изучения дыхательной системы человека -1шт, набор посуды и принадлежностей для лабораторных работ по 
биологии -15 шт, набор химической посуды и принадлежностей по биологии для демонстрационных работ-1шт, Набор химических реактивов для кабинета биологии- 
1шт, Пакет интерактивных цифровых образовательных рсурсов по биологии-1 шт,интерактивная биология CD на основе креативной технологии -1 шт, Каталог 
демонтарционного и учебно-лабораторного оборудования для кабинета биологии- 1шт,Портреты ученых биологов- 5 шт, Гербарии "Культурные растения"- taiiT, 
Гербарии "Лекарственные растения"- 1шт, Гербарии "Основные группы растений"-1 шт, Гербарий "Сельскахозяйственные растения"-1шт,Коллекция" голосемянные 
растения"-15 шт, коллекция Морское дно"-3 шт, коллекция " Раковины моллюсков"- 3 шт., Коллекция " Семена и плоды"-15 шт, Коллекция "Шишки, плоды, семена 
деревьев и кустарников"- 5 шт, Коллекция "Палеонтологическая" (форма сохранности ископаемых растений и животных)-3 шт, Комплект микропрепаратов "Анатомия"- 
1 шт, Комплект микропрепаратов "Ботаника Г'-1 шт,Комплект микропрепаратов "Ботаника 2"-1 шт, Комплект микропрепаратов - "Зоология"-1 шт, Комплект 
микропрепаратов "Общая биология"- 1шт, Модель "Строение клеточной оболочки"-1 шт, Модель цветка гороха -1 шт, Модель цветка картофеля-1 шт, Модель цветка 
пшеницы -1 шт, Модель цветка тюльпана-1 шт, Модель цветка яблони-1 шт., Модель гидры-1 шт, Модель ланцетника-1 шт, Комплект моделей строения мозга 
позвочных -1 шт, Модель "Гигиена зубов"- 1 шт, Модель глаза - 1 шт,Модель гортани в разрезе- 1 шт, модель желудка в разрезе -1 шт, модель локтевого сустава 
подвижная -1 шт, модель мозга в разрезе -1 шт, модель носа в разрезе -1 шт, модель почки в разрезе -1 шт, модель сердца (лабораторная) -1 шт, модель сердце в 
разрезе( демонстрационная) -1 шт, Модель структуры ДНК (разборная)-1 шт, Модель уха-1 шт, Модель части позвоночника человека -1 шт, Скелет человека на 
подставке ( 170 см)-1 шт, грибы -1 шт, овощи- 1шт, фрукты- 1шт, лупа ручная -15 шт, Микроскоп школьный -15 шт, микроскоп школьный для учителя -1 шт, Стол 
демонстрационный для кабинета биологии-1 шт, Стол преподавателя с тумбой -1 шт, стул для преподавателя -1 шт, стол учащегося -16 шт, стулья учащегося- 32 шт, 
шкаф комбинированный лабораторный для кабинета биологии- 1 шт. Рециркулятор -1 шт.



в том числе о наличии компьютеров, наличии учебных лабораторий, учебных предметных кабинетов и технических средств обучения 
эва" отдела образования Абайского района управления образования Карагандинской области за 2022-2023 учебный год

Актовый зал, спортивный зал, 
библиотека (м2)

Компьютерные классы, Компьютеры, оборудование и мебель, оборудованные шкафы для индивидуального использования

»

в «Мй

ч ' '3,

Актовый зал отсутствует.
Спортивный зал -117,3 кв.м 
, стол преподавателя 
компьютерный 1 шт, стул п/м

1 компьютерный класс, Республиканских персональных компьютера -20 шт, Республиканских ноутбуков -40 шт, Республиканских планшетов -10 шт, ПИК (мультимедийная образовательная система) -1 шт, 
Комплект мультимедийного иннвоционного оборудования -1шт, Комплект компьютерного оборудования для организации дистанционного образования-1шт, ноубтук-1шт, 
Компьютеров - 38 шт„ Проекторов-8шт, Принтер-6 шт, сканер -1, принтер цветной-1шт, ПАК робототехнический конструктор -1 шт, МФУ лазерное - 7 штук, 3 колонки, роутер Wi-Fi-1шт. МФУ Canon М3010 -

2 шт, антивирусы - 19 шт, 
Шкаф пожарный-2 шт, Водонагреватель 80 л (титан)-З шт, газонокосилка -2 шт, Облучатель бактерицидный-2 шт, Кабинет учебный технологии для девочек-1 шт, Тепловизор безконтактный -2 шт, Стул 
полумягкий-1 шт, Стол ученический - 6 шт, стулья ученические - 7 шт, Стол компьютерный -15 шт, Стол ученические 15 шт,Стулья ученические -60 шт, Прожектор уличный -6 шт, Модуль бесперебойник 
питания -3 шт, Столы ученические-15 шт, Стулья ученические-30 шт, Столы ученические -30 шт, Стулья ученические -90 шт, Столы ученические- 15 шт, кабинет директора -1 шт, огнетушители -12 шт, Шторы 
затемнение -5 шт, стул полумягкий -1 шт, стремянка -1 шт, Шкаф-3 шт, стеллаж полузакрытый-2 шт, Стол угловой СУ-2 - 4 шт, Тумба мобильная -4 шт, Стол однотумбовый ОС-4 -1 шт, Стол двухтумбовый - 
1 щт, комплект штор(лестница) правая сторона -1 шт,комплект штор(лестница) левая сторона-1 шт,комплект штор(левое крыло 1 этаж)- 1шт,комплект штор (правое крыло 1 этаж)-1 шт, щит металлический-1 
шт, Стол однотумбовый ОС-3 -2шт, Огнетушители ОПЮ - 6 шт, Рециркулятор -2 шт, Ель 3 метровая-1 шт, костюм Клоун-1 шт, насос дренажный, погружной для грязной воды ЗНГТ-1100,ЗНГТ-550 -2 шт, 
холодильник -1 шт, Парта ученическая -30шт, Стул школьный ученический - 60 шт, Стол учителя -1 шт, Стул учителя -1 шт, Стул учителя -1 шт, стол для столовой-10 шт, стул(таберет) для столовоц -40 шт, 
Флажная сетка 1,0*2,0м (атлас)-1шт, Брошюратор-1 штука, Шкаф жарочный электрический -1 шт, Стол компьютерный-1 шт, Столы ученические -15шт, весы учебные с гирями(химия)-5 шт, набор 
ареометров -1 шт, термометр жидкостный (химия)- 5 шт, термометр спиртовой демонстрационный химия -1 шт, весы технические-Зшт, диопроектор(химия) -1 шт,регулятор напряжения (химия)-1шт,генетика 
крови(химия)-1шт,решетки и камменые соли(химия) - 1шт, графопроектор "Пеленг”(химия)-1шт, модель демонтрационная кристалические решетки графита(химия)-1шт, модель демонтрационная 
кристалические решетки железа химия ) -1шт, модель демонтрационная кристалические решетки меди (химия) 1шт, Озонатор(химия)-1 шт, прибор для окисления спитра на мед(химия)-1шт,лоток с 
лабораторной посудой и принадлежностями (химия)-5шт, штатиф лабораторный (химия)-5 шт, плитка электрическая лабораторная (химия)-1 шт,штатиф лабораторный комбинированный (химия) -3 шт, штатиф 
лабороторный металический(химия) -2 шт, штатиф пластмас демонстрационный (химия)-4 шт, зажим пробирочный(химия)-5 шт, прибор для опытов с эл. током(химия)-5 шт, спиртовка литая 
лабораторная(химия) -5 шт, демонстрационный набор состав объем, модел(химия) -1 шт,набор гирь к весам Т-1000(химия)-1 шт,прибор для получения газов(химия)-5 шт,спиртовка демонстрационная(химия) -3 
шт, шипцы тигельные(химия) -5 шт, Стол демонстрационный кабинет химии-1 шт, стол ученический лабораторный(химия)-15шт, Плакат с государственной символикой 3 в 1 вбагете 83*50 см(комплект 
плакатов) - 6шт, Наконечник-1 шт, Флагшток -1 шт, Станок СНФ-1-1 шт, Эл. тачило-1 шт, Станок ФПШ -1 шт, Станок НС-12(1)-1 шт, Счетчик учета тепла -1 шт, Счетчик учета электроэнергии-1 шт, 
Термометр для измерения температуры ^воды-1 шт, Плита электрическая, камбузная -1 шт, Кабинет учебный с материально- техническим осмнащением физики-1 шт,модем ТП линк-1 шт, Экран проекционный 
на штативе-1 шт, Экран проекционный настенный рулонного типа -7 шт, Ламинатор-1 штука, Рециркулятор -14шт, Набор атомов для составления моделей молекул-1 шт, Горелка универсальная -2шт, Шкаф 
сушильный ШСУ-1 шт, Аппарат Киппа -1 шт, Прибор комбинированный (аспиратор и прибор для определения состава воздуха) -1 шт, Аппарат для проведения хим.реакция для химии -1 шт, Комплект для 
демонстрации опытов универсальный -1 шт, Прибор для опытов по химии с эл.током -1 шт, Прибор для получения газов -1 шт,Прибор для получения галоидоалканов лабораторный-1 шт, Столик подъемно­
поворотный -1 шт, Шкаф вытяжной для кабинета химии-1шт,сумка - холодильник -1 шт,ростомер с весами- 1 шт,телефон-факс - 2 шт, насос тепловой -1 шт, телевизор LD-1 шт, пожарная сигнализация -1 шт, 
Система видеонаблюдения -1 шт, Коммутатор сетевой -1 шт, прожектор -4 шт, Стол конференц-1 шт, Наконечник -1 шт, Ящик для жалоб -1 шт, Трибуна для выступлений-1 шт, Кабинет биологии-1 шт, 
Телевизор LED LG 43 LJ 594V-1 шт, насос для откачки воды -1 шт, пылесос VITEK VT 8113-1 шт, утюг TEFAL FV 9641-1 шт, наковальня -15 шт,рубанок-20 шт, молоток -17 шт, ножовка -2 шт, флагшток

-2 шт, стеллажи для хранения 
инвентаря-3 шт,Конь
гимнастический,канат для 
лазанья,теннисный 
стол,комплект для прыжков, 
подкидной мостик -2 шт, 
скамья гимнастическая -3 
шт,шашки игра настольная- 6 
шт,мяч прыгунок -Зшт,мяч 
баскетбольный 4шт. мяч
волейбольный-3 шт,скакалка- 
7шт.,сетка для футбольных 
ворот-1шт., мяч набивной- 
1шт., мяч волейбольный - 
4шт.,фишки конусные- 
10шт.,форма спортивная-
13шт., мяч футбол ьный-
5шт.,обруч гимнастический- 
10шт., мяч баскетбольный - 
4шт., шахматы настольные- 
5шт., шахматы настольные- 
1шт., гантеля-Зпара, скакалка 
5 шт. граната для метания- 
6шт.,сетка волейбольная-1шт.



кабинет 
технологии -49,2 
кв.м

Кабинет технологии: Доска меловая -1, системный блок -1 штука, монитор -1 штука,устройство бесперебойного питания-1 шт, сетевой фильр-1 шт, веб- камера-1 шт., 
акустическая система -1 шт.,проектор-1 штука, Экран проекционный -1 штука, машинки швейные -12 Штук,стол -парта для хранения и использования швейной 
машины, одноместный -12шт, стул ученический -12 шт, стол учителя-1 шт, стул учителя-1 шт, шкаф -2 шт, гладильная доска-2 шт, утюг-2 шт, стол выкройки-1 шт, 
отпариватель-1 шт, маникен женский-1 штука, оверлог -1 штука, вышивальная машина -1 штука, ножницы-1 штука,ножницы зиг заг-1 штука, набор инструментов 
портновских -1 набор,,коллекция образцов тканей-1 штука,набор из 5 классных чертежных инструментов,комплект инструментов и приспособлений для ручных 
швейных работ-12 наборов, набор игл для швейной машинки -12 наборов,комплект инструментов и приспособлений для вышивания- 12 наборов,мягкий инвентарь( 
фартук-12, косынка-12 штук), аптечка -1 шт, комплект электроснабжения -1 шт, огнетушитель ОП-Ю -1 шт. Рециркулятор-1 шт

кабинет 
казахского языка 
№3 -49,8 кв.м

Кабинет казахского языка: Доска меловая-маркерная - 1 шт, стол ученический - 15 шт, стул ученический- 30 штук, стол учительский -1 шт, стул учительский-1 шт, 
госсимволика плакат 3 в 1 - 1шт, шкаф - 2 шт, проектор - 1шт, компьютер -1 шт, экран проекционный - 1шт, стенды - 4 шт. Огнетушитель-1 шт., рециркулятор-1 шт

•

кабинет НВиТП 
№4 -50,3 кв.м

Кабинет начальной военной и тактической подготовки: Доска меловая- маркерная -1 шт, стол ученический -15 шт, стул ученический- 30 штук, стол учительский -1 шт, 
стул учительский-1 шт, госсимволика плакат 3 в 1 - 1шт, проектор - 1шт, компьютер - 1 шт, экран проекционный - 1шт, стенды (наглядное пособие - 6 шт. 
Огнетушитель -1 шт., Рециркулятор-1 шт,

кабинет начальных 
классов №13 -46,9 
кв.м

Кабинет начальных классов: Доска маркерная - 1 шт, стол ученический -15 шт, стул ученический- 30 штук, стол учительский -1 шт, стул учительский-1 шт, 
госсимволика плакат 3 в 1 - 1шт, шкаф - 5 шт, проектор - 1шт, компьютер - 1 шт, экран проекционный - 1шт, стенды - 4 шт., огнетушитель ОП-Ю-1 шт, рециркулятор -1 
шт

кабинет начальных 
классов №14 -46,2 
кв.м

Кабинет начальных классов: Доска меловая- маркерная - 1 шт, стол ученический -15 шт, стул ученический- 30 штук, стол учительский -1 шт, стул учительский-1 шт, 
госсимволика плакат 3 в 1 - 1шт, шкаф - 2 шт, проектор - 1шт, компьютер -1 шт, экран проекционный - 1шт, стенды - 4 шт., огнетушитель ОП-Ю-1 шт, рециркулятор -1 
шт

кабинет 
информатики № 11
47,3 кв.м

Кабинет информатике: Доска меловая-маркерная -1 шт, стол ученический - 8 шт, стул ученический-16 штук, стол учительский -1 шт, стул учительский-1 шт, шкаф - 
1 шт, компьютерный стол- 20 штук, стулья -20 штук, компьютер - 21 шт, стенд информационный - 2 шт., огнетушитель ОУ-5 -1 шт, сейф-1 шт,интерактивная панель-1 
шт, мультимедийный подиум-1 шт.

иностранного 
языка №12/ 
кабинет 
робототехники -

Кабинет иностранного языка/Кабинет робототехники: Доска меловая маркерная -1 шт, стол ученический -15 шт, стул ученический- 30 штук, стол учительский -1 
шт, стул учительский-1 шт, шкаф - 2 шт, проектор - 1шт, компьютер -1 шт, экран проекционный - 1шт, стенды - 4 шт., огнетушитель ОП-Ю-1 шт, рециркулятор -1 шт

кабинет музыки 
№9 - 49,8 кв.м

Кабинет музыки: Доска меловая маркерная - 1 шт, стол ученический -15 шт, стул ученический- 30 штук, стол учительский -1 шт, стул учительский-1 шт, шкаф - 2 шт, 
проектор - 1шт, компьютер - 1 шт, экран проекционный - 1шт, стенды - 4 шт., огнетушитель ОП-Ю-1 шт ф

кабинет русского 
языка №8- 50,0 
кв.м

Кабинет русского языка: Доска меловая маркерная -1 шт, стол ученический - 15шт, стул ученический- 30 штук, стол учительский -1 шт, стул учительский-1 шт, 
шкаф - 2 шт, проектор - 1шт, компьютер -1 шт, экран проекционный - 1шт, стенды - 4 шт., символика (плакат Зв 1) -1 шт, огнетушитель-1шт, рециркулятор -1 шт

кабинет истории 
№7 - 49,6 кв.м

Кабинет истории: Доска меловая маркерная - 1 шт, стол ученический -15 шт, стул ученический- 30 штук, стол учительский -1 шт, стул учительский-1 шт, шкаф -1 
шт, проектор - 1шт, компьютер - 1 шт, экран проекционный - 1шт, стенды - 4 шт., огнетушитель ОП-Ю-1 шт, символика (плакат 3 в 1),рециркулятор -1 шт

кабинет 
математики №6 -
49,8 кв.м

Кабинет математики: Доска меловая маркерная -1 шт, стол ученический - 15 шт, стул ученический- 30 штук, стол учительский -1 шт, стул учительский-1 шт, шкаф - 
1 шт, проектор - 1шт, ПИК-1 шт, компьютер -1 шт, экран проекционный - 1шт, стенды - 4 шт. Огнетушитель-1 шт, рециркулятор -1 шт



динамометр-2шт., тогыз 
кумалак-2 шт., мяч 
баскетбольный -5 шт, мяч 
футбольный - 5 шт, мяч
волейбольный - 5 шт . 
Библиотека - 48,8 кв.м, стол 
библиотекаря-1 шт, стол 
компьютерный -6 шт, 
стеллажи библиотечные-23 
стеллажа, принтер -1шт, 
компьютер-2 шт, шкафы 
демонстрационные-3 шт, 
стулья -7 штук.

уличный -1 шт, Доска меловая - 9 шт, Светоуказатель "Пожарный Гидрант"-1 шт. Зеркало -2 шт,Стенд-1 шт, шкаф- купе -1 шт, стеллаж книжный -3 шт, стеллаж -3 шт, Лампа настольная - 7 штук, Светильник 
ЛБО -12 шт, Стол офисный-16 шт, стеллаж полузакрытый ФП-12 шт, шкаф для одежды-1шт, шкаф- регистратор-1шт, шкаф металлический-2шт, витрина-2 шт, вешалка гардеробная -10 шт, стремянка - 2шт, 
лестница алюминиевая -1 шт, Стул офисный -26 шт, шкаф для одежды А-126 -1шт, Шкаф для документов -1 шт, Телефонный аппарат - Зшт, шкаф металлический для кухни -1шт, ковер 2*3-2шт, ковер 3*4-1 шт, 
люстра 5-ти рожковая -6 шт, Подставка для цветов -4 шт., Перфоратор-1 щт, болгарка-1 шт, дрель ударная -1 шт, пила электрическая(циркулярная)-1 шт, Герб РК 500 мм (пластик) 1 шт, наконечние 
смола(позолота) -1 шт, Шкаф офисный-2 шт, Шкаф для одежды-2 шт, Огнетушитель ОУ5- 5 шт., Станок НС-2-1 шт, Парта ученический - 45 шт, Стулья ученические - 90 шт, шведская стенка - 4 шт, лыжи 
беговые в комплекте - 9 шт, мат гимнастический-7 шт, Конь гимнастический -1-шт, канат для лазанья -1 шт.,теннисный стол-1 шт, комплект для прыжков-1 шт, подкидной мостик -2 шт, скамья гимнастическая - 
3 шт, Коньки фигурные - 20 шт, Брусья-1 шт, козел гимнастический-1 шт,-устройство для рефлексотерапии -12 шт, Карта Казахстана-1 шт, Карта Океанов-1шт, Карта Полушарий-1 шт, Карта полушарий-1 шт, 
Глобус д 210-1 шт, Глобус д 320-1 шт, Карта России-1 шт., Ведерко Архимеда-1шт, Термометр - 10 шт, Амперметр - Зшт, Амперметр лабораторный -12 шт, Барометр БР-52-1 шт, Вольтметр - 2 шт, Вольтметр 
лабораторный-12 шт, Динамометр лабораторный-12 шт, Динамометр 2-х направленный -2 шт, Весы учебные с гирями до 200г. -16 шт, Гигрометр психометрический-1 шт, Набор ареометров-1 шт, Манометр 
жидкостный-1шт, Трибометр-1 шт, Шар паскаля ШПС-1 шт, Прибор для демонстрации давления внутри жидкости-1шт, Цилиндр измерительный с принадлежностями-1 шт, Шар с кольцом -1 шт, Комплект для 
демонстрации превращений световой энергии-1 шт, Труба для демонстрации конвекции в жидкости ТбК-1 шт, Маятник электростатический-1 шт, Прибор по взаимодействию зарядов-1 шт, Султан 
электростатический-1 шт, Штатив изолирующий -1 шт, Электроскопы-1 шт, Электромагнит разборный -1 шт, Лабораторный набор „ Изопроцессы в газах, -1 шт, Лабораторный набор „ Магнетизм,-1 шт, „ 
Лабораторный набор „ Механика простые механизмы-1 шт, Лабораторный набор „ Тепловые явление"-1 шт, Лабораторный набор „ Электричество,, -1 шт, Лабораторный набор „ Электромагнит раборный с 
деталями"-1шт„Магнит U-образный лабораторный,-! шт, Магнит плосовый лабораторный -1 шт, Набор грузов по механике -1 шт, Набор для исследования изопроцессов в газах с манометром-1 шт, 
Переключатель однополосный лабороторный-14 шт, Реостат потенцометр РП -6М-1 шт, Спираль резистор-1 шт, Комплект приборов для демонстрации свойств электромагнитных волн-1 шт, Прибор для 
изучения траектории -1 шт, Рычаг-линейка-1 шт, набор палочек по электростатике-1 шт, Палочка эбонитовая-1шт, Стол демонстрационный-1шт, ПДЭМ-1шт, Комплект электроснабжения кабинета физики-1шт, 
Калориметр с мерным стаканом-1 шт, Комплект блоков демонстраций,-1шт, Набор тел равной массы-1шт,,Набор тел равной объема-1шт, сосуды сообщающие-1шт, Камертоны на резонансных ящиках,-1шт., 
Набор „ Маятник Максвелла,, -К.шт, Набор шаров-маятников-1шт. Набор демонстрационный „ Геометрическая оптика,,-1шт, Лабораторный набор „ Геометрическая оптика, -1шт, Набор капилляров-1шт, 
Цилиндры свинцовые со стругом-1шт, Магнит полосовой демонстрационный-1шт, Машина электрообратимая-1шт, Машина электрофорная-1шт, Магнит U-образный лабораторный-1шт, Лабораторный набор „ 
Гидростатика плавание тел-1шт, Модель электродвигателя-1шт, Набор „ Кристаллизация,,-1шт, Набор демонстрационный „ Газовые законы и свойства насыщенных паров,,-1шт, Набор грузов-8шт, Набор 
лабораторный „ Механика,,-1шт, Набор лабораторный „ Оптика,,-1шт, Набор лабораторный „ Электричество,, -1шт, Набор пружин с различной жесткостью-1шт, Прибор для демонстрации правил Ленца-1шт, 
Штатив лабораторный для фронтальных работу 1шт, Модель молекулярная строение магнита-1шт, Наборь гирь к весам Т-1000-4 шт, Набор по электролизу демонстрационный -1шт, Набор тел равной массы и 
равного объема-8 шт, Пистолет баллистический -1шт, Рычаг линейка демонстрациооная-1шт., фонтаны питьевые -2 шт, шкафчики для индивидуального использования односекционная с двумя отделениями - 60 
шт, счетчик водомер-1 шт, флагшток кабинетный -1 шт., юбка для флагштока-1 шт, наконечник (шар) -1 шт, ванна моечная трехсекционная -1 шт.



кабинет химии №5
- 47,8 кв.м

Кабинет химии: Доска меловая маркерная - 1 шт, стол ученический-лабораторный - 15 шт, стул ученический- 30 штук, стол учительский -1 шт, стул учительский-1 
шт, стол демонстрационый-1 щт, шкаф вытяжной- 1 шт, проектор - 1шт, компьютер - 1 шт, экран проекционный - 1шт, стенды - 4 шт., огнетушитель ОП-Ю- 1 шт. 
Лабораторное оборудование: Ведёрко Архимеда-1шт, весы учебные с гирями(химия)-5 шт, набор ареометров -1 шт, термометр жидкостный (химия)- 5 шт, термометр 
спиртовой демонстрационный химия -1 шт, весы технические-Зшт, диопроектор(химия) -1 шт,регулятор напряжения (химия)-1шт,генетика крови(химия)-1шт,решетки 
и камменые соли(химия) - 1шт, графопроектор "Пеленг"(химия)-1шт,модель демонтрационная кристалические решетки -1шт, графита(химия)-1шт, модель 
демонтрационная кристалические решетки железа химия ) -1шт, модель демонтрационная кристалические решетки меди(химия)1шт, Озонатор(химия)-1 шт, прибор 
для окисления спитра на мед(химия)-1шт,лоток с лабораторной посудой и принадлежностями (химия)-5шт, штатиф лабораторный (химия)-5 шт,плитка электрическая 
лабораторная (химия)-1 шт,штатиф лабораторный комбинированный (химия) -3 шт, штатиф лабороторный металический(химия) -2 шт, штатиф пластмас 
демонстрационный (химия)-4 шт, зажим пробирочный(химия)-5 шт, прибор для опытов с эл. током(химия)-5 шт, спиртовка литая лабораторная(химия) -5 шт, 
демонстрационный набор состав объем, модел(химия) -1 шт,набор гирь к весам Т-1000(химия)-1 шт,прибор для получения газов(химия)-5 шт,спиртовка 
демонстрационная(химия) -3 шт, шипцы тигельные(химия) -5 шт, Набор атомов для составления моделей молекул-1 шт,Горелка универсальная -2шт, Шкаф сушильный 
ШСУ-1 шт, Аппарат Киппа -Г шт, Прибор комбинированный (аспиратор и прибор для определения^состава воздуха) -1 шт, Аппарат для проведения хим.реакция для 
химии -1 шт, Комплект для демонстрации опытов универсальный -1 шт, Прибор для опытов по химии с эл. током -1 шт, Прибор для получения газов -1 шт,Прибор для 
получения галоидоалканов лабораторный-1 шт, Столик подъемно-поворотный -1 шт,

кабинет физики 
№10 - 62,4 кв.м

Кабинет физики:Кабинет учебный с материально-техническим оснащением (кабинет физики)-2023 г: Доска меловая-маркерная-1 шт, кресло -1 шт, стол линейный с 
приставкой тумбой, Стол ученические, лабораторный - 15шт, Стол демонстрационный - 1шт, Стулья ученические 30 шт,Шкаф полуоткрытый -2 шт, веб камера-1 шт, 
акустическая система-1 шт,микрофонно-телефонная гарнитура-1 шт, МФУ-1 шт, Панель интерактивная-1 шт, Компьютер-1 шт Лабораторное
оборудование : Беспроводная Динамическая система GO Direct DTS-GDX-1 шт, Беспроводная Зарядная станция GO Direct GDX-CRG -1 шт, Беспроводной Датчик 
движения GO Direct GDX-MD-1 шт, Беспроводной Датчик света и цвета GO Direct GDX-LC-1 шт, Беспроводной Датчик силы и ускорения GO Direct GDX-FOR -1 шт, 
Винтовой Зажим Для Датчика движения MD-CLAMP -1 шт, Зажим для Датчиков GO Direct GDX-CLAMP-1 шт, Зеркала для набора Оптика -1 шт, Кронштейн для 
датчика движения -1 шт, Набор для смешивания цветов -1 шт, Набор Оптика-1 шт, Набор пружин для опытов-1 шт, Накладка фрикционная-1 шт, Подставка для 
лазерной указки-1 шт, указка лазерная-1 шт, Книга физика с сенсорной тележкой-1 шт, книга Эксперементы по физике в цифровой лаборатории-1 шт, Весы 
электронные до 200 гр.- 1 шт,Генератор Вимшурста-1 шт, Гигрометр психрометричный-1 шт, Источник постоянного и переменного напряжения-1 шт, Магнит 
демонстрационный-1 шт, Магнит демонстрационный полосовой пара-1 шт, Манометр жидкостный демонстрационный-1 шт, Маятник Электростатический(пара) -1 шт, 
Мини лаборатория "Звук"-1 шт, Мини-лаборатория "Электричество"-1 шт, Мини- лаборатория "Механика" -1 шт, Модель демонстрационная кристаллической решетки - 
1 шт, Набор из 5 классных чертежных инструментов -1 шт, Набор из 5 шаров (маятников)-1 шт, Пистолет Баллистический -1 шт, Плитка Электрическая лабораторная-1 
шт, Термометр демонстрационный-1 шт,Стакан отливной демонстрационный-1 шт, Шар Паскаля-1 шт, Шар с кольком-1 шт, Амперметр лабораторный 0,6А-ЗА-1 шт, 
Батарейка АА 1,5-1 шт, Батарейный отсек на 4 батарейки АА-1 шт„Вольметр лабораторный -1 шт, Выключатель однополюсной лабораторный-1 шт, Динамометр 
лабораторный-10 шт, Порошок железный -1 шт, Желоб лабораторный с шариком -4 шт, Калориметр со стаканом-4 шт, Катушка первичной обмотки лабораторная -10 
шт,Капсула прозрачная -10 шт,омплект блоков лабораторных -10 шт, Комплект соединительных проводов(10 шт) -10 шт, Лампа миниатюрная 3,5V Е10/13 -1 шт, 
Ламповый держатель лабораторный -10 шт, Магнит лабораторный U-образный-Ю шт, Магнит лабораторный полосовой пара -10 шт, Мини- лаборатория "Оптика" -1 
шт, Модель электродвигателя( разборная) лабораторная -10 шт, Мультиметр цифровой мини -2 шт, Набор калориметрических тел -10 шт,Набор принадлежностей для 
изучениясвойств электрического тока -1 шт, Набор по электризу лабораторный -10 шт, Набор пружин с различной жесткостью -10 шт, Набор тел равного объема -10 шт, 
Набор тел равной массы -10 шт, Реостат ползунковый -3 шт, Рычаг - линейка лабораторная -10 шт, Стакан отливной лабораторный -10 шт, Стрелки магнитный на 
штативах(пара) - 1 шт, Трибометр лабораторный -10 шт,Штатив лабораторный комбинированный -10 шт, Электромагнит разборный с деталями-1 шт, Карта звездного 
неба подвижная -1 шт, Комплект портретов физиков в рамке (8 штук)-1 шт,



Стенд Физика Международная система единиц-1 шт, Стенд физика Правила техники безопасности в кабинете физики -1 шт, Стенд Физика Шкала электромагнитных 
волн -1 шт, аптечка с принадлежностями -1 шт, Губка для маркерной доски -1 шт, Корзина для мусора -1 шт, Магнит неодимовый с крючком -4 шт, Магниты для 
маркерной доски(12 шт) -2 уп, Мел белый школьный -100шт. , Стенд ,.Солнечная система, Ученые и Космонавты” - 1шт, Стенд : „ Приставки множителей для 
образования десятичных и дольнвтх единиц” - 1шт, Стенд: „Международная система единиц си” -1шт, Стенд: „ Основные физические константы”- 1шт, Термометр- 
10шт, Амперметр-3 шт, Амперметр лабораторный -12шт,Барометр БР-52-1 шт, Ведерко Архимеда-1 шт, , Весы учебные с гирями до 200г. -16 шт, Гигрометр 
психометрический-1 шт„ Вольтметр-2 шт„Вольтметр лабораторный-12шт,Динамометр лабораторный-12 шт, Динамометр 2-х направленный -2 шт,Набор ареометров-1 
шт, Манометр жидкостный-1шт, Трибометр-1 шт, Шар паскаля ШПС-1 шт, Прибор для демонстрации давления внутри жидкости-1шт, Цилиндр измерительный с 
принадлежностями-1 шт, Шар с кольцом -1 шт, Комплект для демонстрации превращений световой энергии-1 шт, Труба для демонстрации конвекции в жидкости ТбК- 
1 шт, Маятник электростатический-1 шт, Прибор по взаимодействию зарядов-1 шт, Султан электростатический-1 шт, Штатив изолирующий -1 шт,Электроскопы-1 шт, 
Электромагнит разборный -1 шт, Лабораторный набор „ Изопроцессы в газах, -1 шт, Лабораторный набор „ Магнетизм,-1 шт, „ Лабораторный набор „ Механика 
простые механизмы-1 шт, Лабораторный набор „ Тепловые явление"-1 шт, Лабораторный набор „ Электричество,, - 1 шт, Лабораторный набор „ Электромагнит 
раборный с деталями"-1шт„Магнит U-образный лабораторный,-! шт, Магнит плосовый лабораторный -1 шт, Набор грузов по механике -1 шт, Набор для 
исследования изопроцессов в газах с манометром-1 шт, Переключатель однополосный лабороторЙый-14 шт, Реостат потенцометр РП -6М-1 шт, Спираль резистор-1 
шт, Комплект приборов для демонстрации свойств электромагнитных волн-1 шт, Прибор для изучения траектории -1 шт, Рычаг-линейка-1 шт, набор палочек по 
электростатике-1 шт, Палочка эбонитовая- 1штЮ Стол демонстрационный-1шт,ПДЭМ-1шт, Комплект электроснабжения кабинета физики-1шт, Калориметр с мерным 
стаканом-1 шт, Комплект блоков демонстраций,-1шт, Набор тел равной массы-1шт, ,Набор тел равной объема-1шт, сосуды сообщающие-1шт, Камертоны на 
резонансных ящиках,-1шт., Набор „ Маятник Максвелла,, -1 штНабор шаров-маятников-1шт. Набор демонстрационный „ Геометрическая оптика,,-1шт, 
Лабораторный набор „ Геометрическая оптика, -1шт, Набор капилляров-1шт, Цилиндры свинцовые со стругом-1шт, Магнит полосовой демонстрационный-1шт, 
Машина электрообратимая-1шт, Машина электрофорная-1шт, Магнит U-образный лабораторный-1шт, Лабораторный набор „ Гидростатика плавание тел-1шт, 
Лабораторный набор "Геометрическая оптика"-1шт, Модель электродвигателя-1шт, Набор „ Кристаллизация,,-1шт, Набор демонстрационный „ Газовые законы и 
свойства насыщенных паров,,-1шт, Набор грузов-8шт, ,Набор лабораторный „ Механика,,-1шт, Набор лабораторный „ Оптика,,-1шт, Набор лабораторный „ 
Электричество,, -1шт, Набор пружин с различной жесткостью,-1шт, Прибор для демонстрации правил Ленца-1шт, Штатив лабораторный для фронтальных работ-1шт, 
Модель молекулярная строение магнита-1шт, Наборь гирь к весам Т-1000-4 шт, Набор по электролизу демонстрационный -1шт, Набор тел равной массы и равного 
объема-8 шт, Пистолет баллистический -1шт, Рычаг линейка демонстрациооная-1шт. Огнетушитель-1шт, Рециркулятор-1шт,

Л. Гурова


